
■■ ■

(Telephone: 2427 Greeupolnt>(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios Is LietuvosVėtra Nunešė Žmogų

ORLAIVIS UŽMUŠĖ ŽMOGŲ

ATSTOVŲ IŠ VISOS ŠALIES

KAM TIE AGRONOMAI

KUNIGŲ ALGOS

Ama-

Roma. Papa uždraudė or-

Šis-tas iš Europos
MOKESTIS UŽ MOKSLĄ

jie sako. An-

1883

KAUNO PASKOLA
♦

20 pa-

I

3Mažėja Aliejus

KNYGELĖ SUSIPAŽI­
NIMUI SU DAILAUS 
ELGIMOSI MOKSLU

duonos kepalų, sako, jog su­
radę, kad namie keptoje duo­
noje esą nuo .04 iki 1.9% alko­
holio. Senoje duonoje alkoholio 
nerasta.

lygus-89 centams.
Bet šįmet dolaris vėl nuėjo į 

87 centų vertę.

t

PANAIKINTOS VALDŽIOS 
LOŽOS TEATRE

NAUJA METEOROLOGIJOS 
STOTIS

Čia nušviečiama kaip 
mandagumo principai 
liepia elgtis prie stalo, 
svečiuose, pas moteris, 

• baliuose, piknikuose i 
kaip paruošti stalas sve 
čiams, kada ir kokios 
dovanos pritinka duoti, 
kaip elgtis grajinant 
kortomis, ir tt.

— ii ou iicų. ivitur loki e pac parse- 
>ie! liai tik po 30 litų. Paskaitos la- 

Buvęs Dvare.

Emporia, Kan. Valstijos Žem 
darbijos biuras apgailauja, kad 
Amerikos dolaris farmeriui dar 

j nėra dolaris. Po karui dolaris 
buvo nužengęs į 60 centų ver-

Ežerėnai ("V-bės” kor.) — 
Ežerėnuose įsteigta antraeilė 
meteorologijos stotis.

Stoties observatorium paskir­
tas P. Karpavičius.

kuris numato visuotinuose strei apmokami,. jie gauna Ttalehdą 
kuose visai šaliai ir darbiniu- ir tt. tų visų šaltinių su- 
kams nelaimę. Jis spėja, kad ir plaukia atatinkama parapijos ' 1 * J • 1’1 • v 1 *

NESUS1ARIA SU FRAN­
CAIS DARBININKŲ 
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LIETUVOS PREZIDENTO IŠKILMINGAS 
SUTIKIMAS ŠIAULIŲ PARODOJE

Ispanija Supykusi Už Neišrinkimą, Išstoja iš 
Tautų Sąjungos

KAUNAS, Rugp. 22 d. prasidėjo didžiulis Kultūros 
Kongresas. Dalyvauja apie 400 delegatų ir dukart tiek 
svečių. Suvažiavimą sveikino Respublikos Prezidentas Dr. 
K. Grinius, minist pirm. M. Šleževičius, taipgi ministerial 
Papečkys, J. Krikščiūnas ir Tomaševičius. Sveikino ir Dr. 
J. šliupas ir daugelis organizacijų žodžiu bei raštu, švie­
timo minist. Prof. V. Čepinskis sveikino minist. kabineto 
vardu.

Kongresas laikomas Universiteto rūmuose.

Geneva. Tautų Sąjungos! New Yorkas. Pirmutinė is 
7-tame seimely išsivysto ko- tnriinip hvla nrieš S. V. bū­
va mažųjų tautų, vedamų 
švedo Undeno ir norvego 
Nansrno. Jos numatą, kad di 
džiosios tautos įveda kasme­
tinius prileidimus sau patin­
kamų valstybių į T. S. Tary­
bą, ir sutveria korupcijos 
mašiną. Kitą bėdą atneša 
prileistoji Vokietija — ji ke 
tinanti neprileisti I^enkijos 
Tarybon.

torijoje byla prieš S. V. bu­
vusį minister} prasidėjo Dis 
t riet Teisme. Teisiama gar­
susis H. M. Daugherty, bu­
vęs generalis prokuroras, 
kuris įkaitinamas perleidi­
me Vokietijos piliečiams tur 
to apie $7,000,000.

ŠIAULIAI. Rugp. 22 d. įvyko iškilmingas pasitiki­
mas Lietuvos Prezidento, Dr. K. Griniaus, kuris atvyko 
prie atidarymo čionai laikomos Penktosios Žemės Ūkio 
ir Pramonės Parodos. Visoki luomai labai iškilmingai ir 
su entuziazmu sutiko Prezidentą ties Garbės Vartais. Ka- 
riumenė turėjo savo parodą Prezidento garbei. Paskiaus 
Prezidentas maišėsi žmonių minios tarpe, rodydamas pa­
vyzdį demokratingumo, kuo minių meilę prie savęs dar 
labiau patraukė. Pagaliaus, Prezidentas apsilankė ir Šiau­
lių bažnyčioje, kur jį dvasiškija tarpe didžiausių minių 
pasitiko po bažnytiniu baldakimu. Čia prezidentas laikė 
kalbą. Kun. Jasinskis pasitiko Prezidentą pamaldų rū­
buose su kapa, ir sakydamas sveikinimo kalbą, pabriežė, 
kad ši bažnyčia jau 300 metų stovėdama priima po savo 
stogu pirm^ kartą tokį augštą svečią. . ~ .-.x

Londonas. Rugs. 7 d. nak­
ty Londono apylinkėse žmo 
nes buvo išgąsdinti pasiro­
džiusiais padangėse žalios 
liepsnos ženklais ir girdė­
tomis augštai ekspliozijomis. 
Greenwich astronomai sako, 
kad kur tai visatoje krito iš 
savo orbitos koki stambi 
žvaigždė.

Drumctrflogher. Airija. Į- 
vyko šermenys 48 asmenų, 
sudegusių jndžių teatre. Su 
dogelių tarpe 2G žmonės bu­
vo pavirtę Į angiį ir nebega­
limi pažint, todėl jų lavonus 
sukrovė i vjeną duobę ant 
šventoriaus.

Seneca, Kan. Prašvilpusi vė­
tra per Kansas valstiją iki Ne­
braska!, sugriovė daug namų, 
sunaikino javus laukuose ir ki­
tokių nuostolių farmeriams pri­
darė į milionus.

Keistas prietykis buvo Sene- 
coj. kur vėtra pagavo karves 
melžiantį farmos berną, E. Ri-’ 
chardsoną ir jį nunešė augštai 
ore pusę mylios. Kai jį pasodi­
no, tai dabar žmogus guli ligo­
ninėje arti mirties.

Atlantic City Suareštuota 
120 Girtuoklių

Madridas, Trumpai gyva­
vusi revoliucija tapo likvi­
duota. Areštuota visi Sego­
via Akademijos karininkei. 
Viso sukiliman įtraukta 1,- 
800 kaltininkų. Tačiaus 
bruzdėjimai nenutilo. Da- _____
bar sakoma įvykęs skilimas' A ,
prietelystės. tarpe diktato- J,00 Parbo AVacĮ«

Atlantic City. Nepaisant grie 
žto girtuoklybės persekiojimo, 
paskutiniu laiku — bėgy kelių 
dienų pastarosios savaitės, ■ 
šiame mieste suareštuota apie 
120 ypatų už girtuoklybę. Tų bai retos, 
tarpe buvo 12 moterų. Kiekvie-; 
nas areštuotų turėjo pasimo- 
kėti po 1.0 dolarių "išlaidų” pa 

! dengimui. X

Bagviliai Panemunėlio v. (“V 
bes” kor.) — šį dvarą valdo ag­
ronomas Vienožinskis. Apylin­
kės ūkininkai turi labai skanaus 
juoko, nes agronomo vos gyvi 
arkliai; javai blogi, šeimyna 
maitinama išsuktu pienu. Veis- ■ 
liniai nuo kiaulės paršeliai po 
60 litų. Kitur tokie pat parše-

Rugpjūčio 6 d. Telšių apy­
linkėje nusileido orlaivis su 
svečiais iš Kauno. Prieš paky­
lant vėl į orą, policija lakūnų 
nurodymu sutvarkė nusirinku­
sią žmonių minią, kad nekliudy 
tų kilti. Orlaiviui kylant, kito­
je pusėje iš daubos netikėtai 
išlindo senis ir orlaivio prope­
leris jam nukirto galvą. Pro­
peleris lūžo ir orlaivis, kelis kar 
tus apsivertęs, krito žemėn. La­
kūnai nukentėjo nežymiai.

Hongkong. Kinų kariume 
nė užpuolė ant priplaukusio 
anglų laivo “Carlisle” ir su- —---- v. ...
badė peiliais apie 60 jurinin- riaus Riviera ir karaliaus Al nuvažiavo Anglijoje 
kų, norėjusių apginti sųim- fonso. Net ir Rivieros pla­
tus anglų pirklius. Negyvai 
papjauta trys karininkai ir 
4 matrosai.

Berlinas. Amerikos banki­
ninkai susipakavo daiktus ir 
apleidžia Vokietiją. Jų pla­
nai pasipelnyti nenusisekę, 
nes nebegalima esą su vokie­
čių pinigais ir žemais nuo­
šimčiais konkuruoti.

MADRIDAS. Ispanijos kabinetas, pirmsėdžiaujamas 
karaliaus Alfonso, su dideliu pasipiktinimu nutarė išstoti 
iš Tautų Sąjungos, dolto kad Ispanija nebuvo prileista T. 
S. Tarybon nuolatiniu nariu, kaip kad Vokietija. Ji savo 
atstovą Genevoje palieka tik kaipo “žiūrėtoją,” ir netPrisipažino Kaltės 
kursto lotynų Amerikas, kad jos pavyzdžiu pasektų. Šitas i ’ 
Ispanijos žygis padarė nemažą Europos politikoje susi 
rupinimą.

Minskas. Sovietų revoliucijos 
tribunolas pasmerkė nužudy­
mui tūlą Kuščinską, įkaitintą 
šnipavime Lenkijos naudai....

Varšuva. Sužinota, kad Ame­
rikoje važinėjęs ir ten miręs 
Vilniaus are. Ciepliakas palikęs 
turto apie $40,000.00, kurį su­
rinkęs daugiausiai tarpe lenkų 
amerikiečių.

Dresdenas. Atsibuvusiame 2,- 
000 pramonininkų suvažiavime, 
nutarta steigti daugiau išdar­
bi jos trustų. Tai vienintelis vai 
stijos ramstis
glies syndikato direktorius Sil- 
verberg labai pasigerėjo buvu­
sia socialistų valdžia, kuri nu­
smelkusi komunistus ir padėju­
si organizuotis trustams.

Berlinas. Statoma garsiam 
kompozitoriui Beethovenui pa- 
-minklas, kuris bus atidengtas 
Kovo 26, 1927, kai sueis 100 
metų nuo mirties šito muzikos 
milžino.

Londonas. Anglų visuomenė 
susirupinusi mažėjimu gimimų. 
Šių metų antruoju bertainiu gi 
mę Anglijoje 181,455, arba ma­
žiau ant 5,519 už pereitų me­
tų tą patį bertainį.

“Mirkit, bet Nepasiduokit!” 
šaukia Meksikos Vyskupai

Meksiko City. Meksikos ar­
ti vysk ūpai ir vyskupai vėl iš­
leido j katalikus "ganytojų lai­
šką,” kuriame ragina visų lai­
kytis įsitempus kovoje prieš vai 
džią. Jie sako: "Stovėkite jiem p 
toje kovoje iki laimėsit ar mir­
sit! Pcnralč bu* musų pusėje.”

Pasaulio Karo 
Veteranų Seimas

Varšuva, Rugs. 7 d. — Šiame 
mieste šiandien prasidėjo pa­
saulinio karo veteranu seimas. 
Seimą atidarė minimos organi­
zacijos prezidentas pulk. Geor­
ge A. Corosfield, iš Anglijos. 
Pirm pradėsiant seimą, dalyviai 
minutės atsistojimu pagerbė ka 
re žuvusius jaunuolius. Prem­
jeras Bartel iškėlė seimo da­
lyviams puikią vakarienę-ban- 
kietą.

Moterys Sendamos, 
Darosi Gražesnėmis

New York. Ponia Theodore 
Parsons, kuri yra išrinkta iš 
300 moterų vaizduoti moteries 
grožę Moterų Dailės ir Indus­
trijos parodoje Astor Kotely, 
pareiškė, kad moteris pilniau­
sioj grožėj pasireiškia, kuomet 
pasiekia apie 45 metų amžiaus. 
Moterys, turinčios nuo 20 iki 
35 metų amžiaus esančios dar 
visai žaliukės. Fiziniai moteris 
45 metų taip gi galinti būti 
tokia stipri kaip ir moteris 
metų amžiaus.

Prašo Leidinio Uždėti 
Naują Tikybą

Los Angeles, Cal. Tūlas J. 
B. Nelson kreipėsi į- valdžias 
jam leidimo įkurti naują tiky­
bą, kuri liuosiausiai už visas 
itleisianti žmogaus nuodėmes. 
Nors čia tokiam dalykui leidi­
mų nereikia, bet jis norįs, kad 
jo tikyba butų "akurat sulyg j- 
statymų.

Ministerių kabinetas nutarė 
panaikinti ministerių kabineto 
ir Seimo prezidiumo turimas 
teatre ložas. Ministerių kabine­
to ir Seimo prezidiumo nariai 
gali naudotis valstybės prezi­
dento loža, jam sutikus. Sveti­
mų valstybių atstovams palie­
kamos mokamos ložos. Taip 
pat panaikinta artistų ložos. 
Jiems bus duodamos kontramar 
kės.

Del kunigų algų "Lietuvos 
Žinios” per kelius atvejus pra­
nešė visuomenei savo nuomonę, 
kad jos esančios visai kunigams 
nereikalingos, ir reikią tą su­
mą sunaudoti naujakurių rei-Londonas. Metiniame

tų Vienybės kongrese suvažia- kalams. žinoma, kad taip butui 
vo apie 700 vadų. Kongresas j kad kunigai šiandieną gali pra-' 
turėjo barnių del visuotinojo gyventi ir bė tos mėnesinės ai-1 

_ streiko, kurį ‘ vieni gyrė, kiti buvę kuogeriausiai. Viena, — 
ganizavimąj'rancijoje kata- peikė. Ramesnių pusę palai^ Relės — 100 litų vuvI4, XX
hkų paryjamą Mvapra socialistų . vadas MacDonald, ufa.us, P^na^ma! Be

nuotas rinkimas valdžios 
plebiscitu sakoma nebeįvyk- 
siąs. į

PASIBAIGĖ GELŽKELIŲ 
KONFERENCIJA

; į

dėjęs kardinolas Andrieu iš
Bordeaux. Sako, katalikų i- 
stojimas politikon esąs grjži . , .
mas Prie na monizmo l^is anglies streikas jau taip i didumui suma litų, is kurių ga-

y P b • kaip ir baigtas ir rnoralskai j įima žmoniškai pragyventi An
pralaimėtos. Bet komunizmo ša 
lirinkai ’ šaukė, kad be teroro 
nieko gero nebusią atsiekta.

Duonoje Esama L9 
Nuošimčiai Alkoholio

Berlin. Rugp. 19 d. netoli Le- 
ther, Vokietijoj, įvyko didelė 
traukinio susikulimo nelaimė, 
žuvo 22 ypatos. Iki šiol tos ne­
laimės priežastis buvo nežino­
ma. šiandien bet gi policija pra 
neša, kad jai “išsispaviedojęs” 
tūlas muzikos mokytojas, Schle 
singer, buk jis buvęs tos nelai­
mės priežastimi. Nelaimę jis 
surengęs, idant galėjus apiplėš’Carnegie Instituto, Mount Ver­
ti keleivius. Matomai šitas mo- non, la., raportuodami savo ty- 
kytojas gyvenęs gana sunkiose rimų pasekmes iš 12 skirtingų 
ekonominėse aplinkybėse.

Philadelphia, Pa. Rugs. 7. — 
Namie keptoje duonoje, “ko-i 
kią būdavo mamytė iškepa,” 
randasi daugiau alkoholio, ne­
gu kad S. V. prohibicijos įsta­
tymai leidžia. Tai pareiškė A-| 
merikos Chemikų Draugija šian. 
dien. Profesorius Nicholas! 
Knight ir Violet Simpsonjš1"'jis palypėjo‘j 

69 centus; 1924 metais jau bu­
vo vertas 74 centų, o 1925 bu­
vo

Dolaris Dar Ttbėra 
-e Dolaris

tra — kad iš skiriamos algos 
mes kunigai gaudavome tik tru 
'duėiius, viskas buvo konfiskuo­
dama visokiems centrams. Gi 
mums užtekdavo tik pasirašyti 

Igų lapą, šiandieną, jei Sei­
mas sutiko palikti aigas — tai 
butų pageidaujama, kad vyriau 
sybė išmokėtų algą mums ku­
nigams be jokių tarpininkų vy­
skupų arba dekanų, nes kitaip 
vis viena tų pinigų negausime, 
kaip kad ir iki šiolei beveik ne- 

i gaudavome. Rinkimas aukų pri­
valo būti laisvas, bet neprivers- 
tinas. Kun. J.

klausimų, susitarta esamąjį 
jau lietuvių ir latvių vienodą 
tiesioginio keleivių ir bagažo su 
sisiekimo tarifą suvienodinti su 
vokiečių ir estų tarifais. Be to, 
nutarta ruošti tiesioginio lietu­
vių, vokiečių, latvių ir estų pre­
kių susisiekimo tarifo proek- 
tą. kuris bus svarstomas kitoj 
konferencijoj, kuri įvyks Ry- 
80 j-

Lenkija Tikrina Savo 
Karines Jėgas

Varšava. Spaudos žiniomis, 
Varšavoje paskelbtas tikrini­
mas sekamai: 1) jaunuolių nuo 
18 metų iki naujokų amžiaus; 
2) visų naujokų, laikinai į ka- 
riumenę nepaimtų; 3) kareivių 
esančių atostogose; 4) rezervis­
tų karininkų iki 50 metų am­
žiaus ir eilinių iki 40 metų am­
žiaus; 5) visų kitų atsarginių 
ir eilinių, pradedant nuo 
gimimo metų.

Senis Nušovė Merginą 
Už “Aukso Melžimą”

Lexington, Ky. Sensaciją 
darė nužudymas p-lės Mildred 
McDaniel. Ji gulėjo lovoj su ki­
ta mergina, tuomet įėjo kam­
barin senyvas vyras. Kelly C. 
Kirtly, ir iš revolverio ją su­
šaudė, paskui pats nusišovė. Jis 
ją nužudęs dėlto, kad Miss Mc­
Daniel tol jį meile viliojusi, kol 
jis davęs aukso. Sykį pasiprie­
šinęs, tai ji iš jo kambario pa­
bėgusi.

Kaip p-lė McDaniel, taip su 
ja gulėjusi p-lė Gregory, pa­
eina iš Brooklyn, N. Y.

Karalius Neberanda 
Dukterims Vyrų

Bukareštan. — Rumunijos vy 
riausybė ir visuomenė labai ne­
palankiai sutiko spaudoj paskli 
dusias žinias, buk Bulgarijos 
karalius Borisas susižiedavęs su 
Italijos princesa Giovanni. Ru­
munai bijo, kad Italijos ir Bul­
garijos susiartinimas galįs su­
kelti naujų kovų Balkanuose. 
Sofijos gi politiniuose sluogs- 
niuose kalbama k,ad Rumuni­
jos vyriausybė kelianti trukš- 
mą ne iš baimės del naujo a- 
lianso, bet iš pavydo, kad Bul­
garijos karalius neieškąs sau 
žmonos Rumunijos karališkuos 
rumuos. Rumunų pora dar turi 
dvi netekėjusias dukteris.

W ashington. Tam tikra Fed c 
ralės valdžios Aliejaus Komisi­
ja raportuoja, kad kiek dabar­
tiniuose aliejaus šaltiniuose a- 
iiejaus esama, tai tegali užtek­

ai tiktai šešiems metams.

$15,000 Už 
šipulį Bandukėje

Hoboken, N. J. Marė Kolo- 
ravičienė apskundė duonkepį 
Bier, nuo Willow Av. ant $10,- 
000 už tai. kad kąsdama iš jo 
pirktą bandukę, ji sukando me­
džio šipulį, kuris sužeidė jos 
gerklę. Jos vyras skundžia gi 
už $5,000, kad neturėjęs smagu­
mo gyventi, kol moteris kanki­
nosi iš tokio valgio.

žmogaus Balsas Per 
Radio Užgesina Gaisrą

Kaune, tarp musų valdžios 
ir francų atstovų, nes nuomo­
nių skirtumasmas pasireiškė 
trims klausimais. Buvo reika­
lauta, kad musų darbininkams 
francai mokėtų 300 fr. (75 li­
tus) vyrams ir 225 fr. (56 li­
tus) moterims, kad musų konsu 

i lato valdininkams butų leista 
' lankyti darbininkus vietose ir 
kad francų valdžia garantuotų 
sutarties vykdymą; farncai tais 
klausimais nesutiko.

San Francisco. Tūlas Charles 
Kellogg pagarsėjo savo spieg- 
lum balsu, kaip kokio jūrių 
paukščio. Nesenai mokslininkai 
išbandė jo balsą keistam daly­
kui: kuomet jisai kalbėjo San 
Franciske per radio stotį KGO, 
staiga buvo žinia duota, kad už­
sidegė universiteto namas. Kaip 
tik p. Kellogg paleido savo bal­
są spiegti, tuojaus gaisras ir už 
geso’. Tai buvo per 12 mylių 
tolumo.

šis bandymas užgesyti gais­
rą balso trenksmu per radio, 
yra dar pirmutinis istorijoje.

Kauno miesto valdyba kelis 
kartus posėdžiavo del paskolos 
užtraukimo kanalizacijos ir van 
dentraukio darbams iš Ulen ir 
Kompanijos. Kompanija pada­
rė žymių nusileidimų ir todėl 
gaunama paskola yra visiškai 
prieinama. Atvykę kompanijos 
inžinieriai ir susipažinę su sta­
tymo darbais vietoje, nustatė, 
kad vandentraukio ir kanaliza­
cijos įrengimas galės būti baig­
tas 1927 metų gruodžio mėnesį. 
Vyriausybė irgi svarstė pasko­
las sąlygas ir rado jas priim­
tinas.

r -- ■ '/i-.- *5. ■ ■ <s,a<

Ministerių kabinetas nustatė 
tokį mokesnį už mokslą: augš- 
tesniose bendro lavinimo ir ko­
mercinėse mokyklose - 100 litų 
per metus, vidurinėse bendro 
lavinimo ir amatų — 50 litų, 
meno mokykloj — 100 lt., muzi 
kos mokykloj ir vaidybos stu­
dijoj — 200 litų ir buhalterijos 
kursuose — 15 litų kas mėnuo 
mokslo metu.

Skaitykit ir Platinkit .
“Vienybę”_____ •

MANDAGUMAS
arba mntM

Labai įdomi ir kiekvie* 
na m r ei k alinta knytelė

Kaina $1.00

VIENYBE
193 Grand Street, W 

Brooklyn, N. Y

: i
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(VAIZDAS 2 DALYSE)

Rašo Petras Cvirka

(Užbaiga)

VERAS GRANDONAS (sodindamas ją ant

Neduokit

KLAJOKLĖ SIELA

Suvirpėjo sielos stygos
Gaudžia jos senai.
Jausmai plaukia ,
Jausmai kaukia, —
Nenurims jie amžinai.«

Veržias jausmas iš krutinės 
Ir pradingsta vienumoj. 
Plaukia aidas begalinis, 
Veržias tonas sutartinis — 
Jis klajoja tylumoj.

gresą sudaro dalyviai iš 19-kos valstybių nuo 38 tautinių 
mažumų.

Kun. Zajančkauskai yra patriotingas vilnietis. Jam 
tai teks iškelti pasaulio akyse visas lenkų nedorybes, ku-

Adreaas:
Vienybė PubL Co., Ii

193-197 Grand. SU
Brooklyn, N. Y,

LIZA
', Kaip tai, tėvel? Mes juk tik vieną 

Džaką turėjom.
Iš kur dar brolis?

misijai" tarpe amerikiečių. Jo 
griauk!” Jo 

Kultūros” Bendrovę pernai (kaip 
pjausim tą kiaulę

įeina išblyškusi Lizą) 
tėvą)

Tėve,, tu meldiesi už sielą Džako?
Jisai dar gyvas. Pagys sako...

VERAS GRANDONAS
Pagys ?...

LIZA
Tėve, juk aš to noriu... (verkia) 
Jis man geriausias brolis buvo...

uzrasyk/t
“VIENYBĘ* 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

tai gyvena. Ji moka poteriauti, 
bėgti, plaukti, bučiuotis, yra iro 
kyta, moka virti, gerai šoka: 
Senoji — tik virti, mažai bu­
čiuotis akyvaizdoje, už akių, 
tai ten velnias žino. Musų jau­
noji gentkartė yra open mind-

WMMįįįįjįįjįiiiu w m įjjįlhilįĮniii 'n ir

Z/ DALIS
(Vera Grandono rūmuose

Latviai Sauvaliauja
Vienas musų skaitytojų pra­

neša siuntęs Latvijon (Suba- 
ten) pakelį panešiotų drapanų, 
kurios viso labo svėrė 10 svarų 
ir vertos buvo apie $10. Nuė­
jus Latvijon, pasta pasišaukė 
atėmėją ir pareikalavo $40.00 
(amerikoniškais) muito! Atėmė 
jas neėmė, todėl pakelį pasiun­
tė Liepojon, iš ten grąžins A- 
merikon.

Lietuvos laikraščiuose skun­
džiasi tūlas P. Briedis: jis ėjęs 
Latvijos parubežiu, netoli Jo­
niškio, bet dar Lietuvos pusėje. 
Latvių pasienio policininkas 
Salnais jį pasigavęs, primušęs, 
prispardęs ir norėjęs anon pu­
sėn persivilkt, kad paskui bau­
smę atimt. Vos žmonės jį išgel­
bėję.

Kalvių miške uogaujančią 
Vaičiulienę, tas pats Salnais už 
puolęs, suspardęs, ir norėjęs 
taip pat anon pusėn persivilkt. 
Moteriškė net kojas 
kui bučiavusi. J r vėl 
žmonės išgelia j ę.

Tas pats Salnai«

Parama V aldininkų Vaikams
Amerikos darbo departamen­

to biuletine No. 401 randame 
puslapį apie pašalpas, kurias 
teikia Lietuva savo valdininkų 
šeimynoms. Sausio 1, 1922 me­
tais būdavo duodama po 100 
auksinų už kiekvieną vaiką, bet 
įvedus litus rugsėjo 1. 1922 bu­
vo duodama po 5 litus. Sekan­
čiais metais pašalpa pakelta į 
10 litų per mėnesį, o 1924 me­
tais jau duota po 20 litų. Tą 
pašalpą gauna visi valdininkai, 
turinti šeimynas, kurie tik gau­
na algų nuo 100 iki 1,500 litų 
per mėnesį. 1923 metais tokių 
pašalpų vaikams išmokėta 836,- 
400 litu.

TAUTINIŲ MAŽUMŲ II-SIS KONGRESAS
Sulyg Eltos pranešimų, iš Vilniaus krašto išvažiavo 

Genevon kun. Zajančkauskas, atstovauti Vilniaus krašto 
lietuviams tautinių mažumų kongrese, čionai prasidėju­
siame Rugį). 25 d.

Sis kongresas, iš eilės yra antras. Tautinės mažumos

AB BUS GALIMA IŠGELBĖTI MUSŲ 
NYKSTANČIOS PAŠALPINĖS DRAUGIJOS

Kad šitas klausimas yra opus, apie tai nebėra ką ir 
kalbėti Tą jaučia pačios nykstančios draugijos, tą jau­
čia ir visuomenė. Draugijos pradėjo lietis po kėlės į vieną, 
ir nors laikinai suturi savo nykstantį iždą. Visuomene vėl 
mato, kad kur seniau draugijos kolonijose lošdavo labai 
svarbią rolę, dabar gi jos pradeda tilti ir kolonijų gyveni­
mas apmiršta.

Draugijų nykimas aiškiai matomas; priežastys irgi.iikoje yra virš 
visu žinomos 
užsiėmė tik ką atsibuvęs Visuotinasis Seimas Philadel 
phijoje, ir, reikia pripažinti, kad labai garbingą — tai is 
tarinį darbą pajudino!

Ar jo surastas būdas bus išrišantis klausimą, tą lai

gal, jeigu nenorime, kad musų gyvenimas išeivijoje uz 
desetko metų jau butų “requem aeternam” užgiedotas!

Laisvė” Su Savo Kramelių
Visuotinajame Seime Phila­

del phijoje. tarpe daugelio nu­
tarimų. buvo priimtas vienas ši- 
tokis — paturėjimui musų 
spaudos nuo išnykimo, kreip- 

veikti tis prie musų Įvairių draugijų, 
e turi kad jos ragintų savo narius ko­

kį nors vieną laikraštį skaityti, 
pasirenkant kokis patinka. Bet

geriausiu ir ne viską apimančiu.
Visuotinasis Seimas rekomenduoja pravesti didžiau 

sį vajų, kad visos pašalpinės draugijos glaustųsi i S LA. 
kur yra stambus ir užtikrintas asekuracijcs kapitalas 
Tas labai gerai Bet kas bus, jei ir SLA. pradės mažėti i 
Juk tie patys seni žmonės iš draugijų pareis ir i SLA.

Su šituo klausimu reikės pajudinti ir tinkamai išdirb 
ti du svarbus nauji veiksniai. Pirmas 
SLA. augštų skyrių apsauga, su prieinamomis mokesti­
nes, kad galima butų konkuruoti su insurance kompani­
jomis, kurios milionus dolarių iš lietuvių kasmet Į save 
suima. Antra — reikės visuose miestuose sudaryti pašal- 
pinių draugijų ir klubų sąryšiai (Tarybos), kad visos 
draugijos viena su kita nekonkuruotų ir nekenktų, bet 
viena kitą palaikytų ir pravestų didžiausi vajų įtraukti 
visą lietuvių jaunimą.

Tai bus visai naujas Amerikos lietuviams dalykas.

daug informacijų musų laikraš­
čiams paruoštais straipsneliais 
ir privatėms asmenims, kurie 
ten kreipiasi, dabar praneša, 
kad ateityje už patarnavimus 
prašys kiek nors pamokėt ar­
ba įstot nariais nuo $1.00 iki 
$5.00 į metus.

Tačiaus negalintiems užmo­
kėti ir naujai ateinantiems, ne­
bus to prašomi.

vijos pusėn, te® nubaudę 10 lu­
tų už “slaptą sienos peržengi­
mą,” paskui perdavę Lietuvos 
policijai, čia ją dar nubaudę 
100 litų.

Argi ne sauvaliauja musų 
“pusbroliai ?”

LITHUANIAN TKIW1IKLT 
PwblUhed Tueadayi, ThorwUjm 

and Saturday* 
at Brooklyn, N. I.

SUBSCRIPTION RATES;
In United State* — — — 94-00 
Canada — — — — — — 34-50 
Other Countrlea--------------- |5.00

Advertising Rate* on Application

Address;
Vienybė PubL Co., Ine. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, Ji. Y.

i laiko lietuvybę.
- Į “Laisvės” korespondentėlis

Metriką Vedimas ir Tikyba — 
Tai Tas Pats!

Lietuvoje vis dažniau spauda 
prašneka apie skyrimą bažny­
čios nuo valstybės. Tuom tar- 

F. L. I. S. Prašys Pamokėt : pu bent gana rimtų straipsnių 
žinomoji Foreign Language tais klausimais pasirodo dien- 

Information Service (222 4th rašeiuose “Lietuvoje” ir “Lie- 
Av., New York), kuri teikia J tavos žiniose.” kur pirmų pir­

miausiai reikalaujama atimti iš 
kunigų vedimą metrikų. Tuo ap 
sirciškimu labai susirūpinęs kle 
rikalų “Rytas” ir. vienas po ki­
tam jo bendradarbiai (daugiau 
šiai susirūpinę kunigų algo­
mis) rašo ilgus straipsnius ir 
išmetinėja pažadgiesiams, sa­
kydami: “Jus pirma sakėt ti­
kybos r.ck Ii adysią. o ką dabar 
darote?” Metrikoj ir tikyba — 
*ai tas pats.

Išeina, kad pas Afnerikos ka­
talikus. kur kunigai metrikų 
neveda, tikybos nesama!

Pas mus ir Kitur
Pasimirus A. a. Petrui Vilei­

šiui. ne tik visos Lietuvos spau­
da jo atminčiai pašventė ilgiau­
sius straipsnius, bet ir užsienių 
spauda tatai atžymėjo, kaip tai 
didžios reikšmės tas musų žmo­
gus buvo visai Lietuvai, už ku­
rios spaudą jis kovojo ir savo 
visą gyvenimą jai paaukavo. 
Tas pats ir su amerikiečių spau 
da, — visi a. a. Petrą Vileišį 
pagerbė.

Bet atsirado vienas ir musų 
kalba einąs laikraštis — “Lais­
vė." kuri “kad ir nežmoniškai, 
bile kitoniškai” pasakė: “Tai 
pasimirė carbernis!”

Nežinia iš kokio zoologiško 
Maržo pabėgęs gyvūnas taip su­
bliovė.

TRIS KART SAVAITUI 
TdMtlimv Uurnlakaia, KetyergAli 

ir 8ub*toml» 
Brooklyn’e, N. Y.

MITINE PRENUMERATA* 
0B vieny tose Valstijose — $4.00 
Kanadoje-------------------- $4-60
Lieta roję ir kitur------- 15.00
Prenumerata reikia apmokėti 

Hankato.

Išėję Žurnalai
Išėjęs “Kosmos” 7—8 nr. tu­

ri savy raštus: “Arklio kilmė 
ir lietuvių arklys,” “Del p. Smit 
Sibingos Lietuvos geologinių ty­
rinėjimų 1024,” “Audinė arba 
švitras,” “Atitaisymas fizikos 
vadovėlių klaidų,” “Oro azoto” 
sintetiniai junginiai,” “Evoliuci 
ja ir revoliucija žemės plutos 
istorijoj,” “Radioaktivios me­
džiagos žemėj ir jos atmosfe­
roj,” “Sinoptinių žemėlapių su 
darymas,” “Psichės schema,” 
“Iš gamtininkų gyvenimo ir 
darbų.”

Lietuvių istorijai įdomiau- 
sis staripsnis yra “Arklio kil- 

• M me.

VERAS
Kaž-kur Dievas jį daboja,
Gal nelaimėj vargšas skursta
Ir nežino^ kad j is turi gerą tėvą,
Jauną sesę ir dvarus....

LIZA
Bet mus Džakas, jis tai vargšas vargšas...
Daug jau metų kaip kankinas
Ta prakeiktąja liga.

VERAS (Linguodamas žilą galvą)
O, seni laikai tai buvo...
Jau užmiršo musų. širdys,

< Kad nelaimių tiek turėjom....
LIZA

Aš einu pas Džaką mano.
Paslaugysiu...

VERAS . . . . „t .
Liza, kaž-kas man negera šiandien.
Kaista skruostai, dreba kojos..
Nei sergu ftei sveikas šiandien...
Nepalik tujlgai rųanęs,

r GaJ dvi duobės rytoj bus.... 
LIZA (verkdama)

Tu tėve raminti mane jau nenori,
Dvi duobės., dvi duobės., Ach, aš nelaiminga. 

(Lauke girdėt klaiku* užimąs, staugimas vėjo. 
Liza atsitraukia nuo lango ir slepiasi už vienos 
įaponų didžiulės vazos) 
VERAS (slinkdamas į ją)

Lizute. aš tave paguosiu... (Liza klausosi 
vėjo)

Ir man jau šiandien negerai:
Tas vėjas šykštuolis neliauja, taip šiurpiai..

DEL “VILNIAUS VADAVIMO SĄJUNGOS” 
ATSIŠAUKIMO Į AMERIKIEČIUS

Musų veikėjams ir laikraščiams išsiuntinėta iŠ Lie­
tuvos atsišaukimai ir smulki literatūra “Vilniaus Vadavi­
mo Sąjungos,” kurios pirmininko pavaduotoju yra kun. 
F. Kemėšis, toliaus valdybos narių sąstate matosi kun. M. 
Reinys. Atsišaukimai — karšti, patriotingi, su širdį lie­
čiančiais ©balsiais: “Į lietuvių tautą!” “Nepamirškime 
Vilniaus!” ir t. p. Tiktai V. V. S-gos valdyboje figūruoja 
asmenys, kurie šaldo amerikiečių jausmus.

Nieko nesakant apie pirmininką M. Biržišką ir kitus 
geros opinijos žmones valdyboje, jau truputi nepopuliarus 
amerikiečiams yra vardas kun. Reinio, del kurio nevyku­
sios politikos, jam ministeriaujant, buvo tiek daug neigia­
mai aprašyta Amerikos laikraštijoje. Apie kun. Kemešį 
jau daugiau galima pasakyti. Šis asmuo amerikiečiams 
buvo žinomas, kaipo griovėjas visko, kas neina sulyg kle­
bonijų noro. Klabinant amerikiečius aukų nors ir tokiam 
šventam tikslui, kaip vadavimas Vilniaus, ir iškišant kun. 
Kemėšio vardą po tuo prašymu, didelei didžiumai ameri­
kiečių yra lygus pasakymui

Amerikos lietuvių vienybė iširo daugiausiai ačiū tik 
kun. Kemėšio nelemtai 
vardas pas amerikiečius yra synonimu 
įnirtinga kova prieš 
paleido obalsį 
iūros” B-vę), neikiek jo vardo populiaresniu amerikie­
čiuose nepadarė. Ir dabar, greta su šiais atsišaukimais, 
telpa “Drauge” (nr. 207) kun. Kemėšio atsišaukimas, pik 
nas tulžies prieš “Kultūros” B-vę.

Vai, kaip Lietuvoje nemokama parinkti tinkamus ge­
tų darbų vadus!

LIZA
Gal Julio dvasia, gal Džakas negys?... (ver­

kia)
VERAS

Lizute, mus platus dvarai,
Mes šiandien dar galim palikti tuos rumus 
senus, -
Kur motina mirė, Julelis, ir ašarų tiek... 

LIZA
O Džaką kur mes gi-padėsim? 

(Dejuodama eina į kitą kambarį) —
Dvi duobės... ach...

VERAS (klaupiasi vėl prieš kryžių)
Man niekas, man niekas...
Palaimink mums vargą Tu didis esi...
Kas dvaras, kas turtas prieš tavo malonę 

(bučiuoja Jam į kojas)
Išklausyk Tu skundo mano,
O suprasi skausmą mano...
Dieve, Tėve, didis mano!... (apsvaigęs)
Mano, mano... Tėve mano...

(Laukia švilpia vėjas, per visą užimą prasi­
muša liūdna muzika, lyg panaši į gitaros niu­
ansus)

Vergai skambina, jie’džiaugias...
Bet jų širdys džiaugsmo pilnos,
Jųjų akys laime žėri. (Po pauzos)

■ _ Ach Dieve, neužmirški, nubauski mane!...
Juk šiandien Kalėdos,
Juk šiandien... juk kūdikis gimė...

(Šaukia) Juk Kristus — tai Pranašas amžių... 
(Verkia)

Dovanok, su Vaiko širdžia... Dovanok Palai­
mos bokšte! (Iš gitumos tyliai slenka žibančiu 
peiliu J u lis Graridonas, su baisia kauke. Paskui 
jį slenka Laidonas, toliau stovi lyg šešėliai kiti) 
VERAS (klūpodamas)

Aš paliksiu dvarus... Bet sūnūs jau miršta...
O kam. kam Viešp... (Tuo tarpu Julis Gran- 

(donas ilgu peiliu duria Verą, kuris be žodžių 
parpuola žemiau Nukryžiavotojo)
'JULIS GRANDONAS

Pasakyk tu, seni žilas,
Kam paliksi tu dvarus?

VERAS (mirdamas)
O Viešpatie mano.
Štai aukso apyrankis mano, —
Juliau, ar tu čia?
A-a-a-a ?!! (Tamposi parpuolęs) 

JULIUS (stovi kaip negyvas)
Tėvai, ar gi tu.butum mano tėvu?
Nejau aš plėšikas grafo sūnūs?
(Kiti plėšikai nusikvatoja garsiai, kad net 

suvirpa užsienio augalų lapai) 
VERAS (mirdamas)

Aš mirštu...
Buki prakeiktas mano kraujo sūnūs...
O-o aš tavęs ilgėjausi ir džiūvau del Tavo

- Sielvartų ir minčių... (miršta)
JULIUS (numaudamas apinasrį ir tėkšdamas 
ant mirštančio tėvo)

Ir niekas nesupras mano giminės...
Aš negyvensiu, ne, oi ne! Nė dvarai
Nepadarytų mane laimingu^ (Tyli vienuma. 

Ties nukryžiąvotojo kojomis lyg kaž kas prasi­
skiria ir tamsi šmėkla išeina ir vėl nyksta) 
JULIUS (Plėšikai stovi kaip stabai)

Auksas mano gimimą išpažins,
O kam man reikėjo prisipažinti prieš tiesą?
O ten?... (mato šmėklą) Mano motina?

(Puola ant žemės) Ir prisiminimai... (miršta)
(Toli tyli vergų muzika. Giliai kambariuos 

nieko nežinodama mergaitė skaudžiai nusikva­
toja. Tyli vienuma. Plėšikai išspruka.)

VERAS GRANDONAS (šluostydamas jai akis) 
Dievo valia tokia... Neverk, Lizute, 
Tau liks dar vienas brolis, 
Kursai gal gyvas...

Tėte ir sunąu mano ir Dieve...
Jėzau, del meilės palaimink musų gyvenimą
Tegul nesuteršia musų namų nuodėmė.
Tegul pagįja Džakas mano... (lėtai, tyliai)
Tėve iš dangaus palaimink širdis musų...

(Muzika nutįl
LIZA (į pakilusį Verą

Aš tau paseksiu pasaką ilgą.
Bet tai teisybė, — gy^’a tikriausia,
Joje nerasi nei krislo melo.

(Toli gilumoj girdėt ta pati muzika, kuri tįla. 
Veras sunkiai atsidusta, ir drebančiu balsu 
pradeda)

Senai tai buvo. Dar tu negimus
Lizute buvai.
Vieną tamsią rudens ųaktį,
Kai puotavom Linko klube, —
O namie palikom mažą Julį,
Į Raudonąjį Salioną.... (nutįla, bet vėl ^at- 

sidusęs pradeda)
Įsiveržė...
Auklės musų neregėjo,
Kai iš k>pšio-supuolyčio
Mažą Julį kaž-kas paėmė slapčia.
Kiti sako, kad čigonės, 
Nes vaikyštis užsigimęs
Juodus plaukus, juodus antakius turėjo.
Auklės spėju, kad gal mažą del apyrankių 
auksinio...
Ant Juliuko mažo kaklo jis kabojo... 

(Ilgai linguoja galvą iš skausmo)
Gražus butų buvęs vaikas. 

(Lizai) Tau brolelis, mums patieka.
Jei dar gyvas jis tebėr,
Tai užaugo tvirtas vyras...

LIZA , ..
Vaje, tėve, gal sugryžš Julelis musų...
Aš jį noriu pamatyti... apkabinti... Vargšas

pasigavęs
UftuvoM Ga4kan«kien<,

i ją apdaužę*, partempę* I41V

Bet gi siela nenutįla.
Taigi klajos ji visados.

— PraM* Dičius.

Jaukus kam­
barys, pilnas įvairių šiltųjų šalių gėlių-augalų 
apstatytas. Veras Grandonas atsiklaupęs mel­
džiasi. Iš gilumos kambarių pasigirsta lėta’liud- 
na muzika, kuri tai nutįla, tai vėl garsiau-ryš- 
kiau girdėt).

Vyčiai Veržiasi iš po 
Senų Grūzdų

Tūlas katalikų jaunuolis, p 
Pieža, gailiai sušunka “Vyty- 
sekamai: Mes esame 4,000 na 
rių. Egzistuojame dvylika me­
tų. katalikiško jaunimo Ame- 

30,000 — tac 
Bet vaistų nebuvo bandoma ieškoti. Šituo kurgi pasiliko likusios 26,000? ir 

Ogi štai kur: ją atstumia pa­
tys Vyčiai, suorganizuoti ant 
senų gruzdu. Jis reikalauja jau 
niro ui laisvės, nevien poterių. 
Taip jis ir sako: 

“Leiskime jaunimui 
taip kaip sau nori, nes ji 
apšvietus daugiau negu mes. 
daugelis yra baigę univers 
tus. kiekvienas turi amatą. Kas' nutarime aiškiai pažymėta, kad 
jei matome mergaitę su aprėdu .'tik tokie laikraščiai bus reko- 
ligi kelių? Seniau rėdės mer-. menduojama skaityti, kurie pa 
gaitės sulyg žeme. Bet ka 
gražesnė, geresnė doroje? T

reikės pravesti į moji, nes ji sveikiau, nesuvaržy; apmelavęs visą Seimą ir viską 
apvertęs augštyn kojomis, pa- 
r.'.skabė savo organe pasigirti, 
kad tuo nutarimu ir “Laisvė” 
esanti užgirta. Mat. bus kas 
nebus, o nors laikinai ir jie pa­
klaidins prastus žmoneles, kad 
ir juos Visuotinasis Seimas “už 
gyrė.” Bet šis jų kromelio pasi- 

Gerai pasakė. Bet pas Vyčius siūlymas greitai nubluks, kai 
nedažnai tokie “revoliucijos” • spaudoje paaiškės, kad tas nu- 
balsai girdėtis. Jų organizato- tarimas kaip tik eina prieš iie- 
rius, kun. Kemėšis, tokius žo- tuvybės niekintojus komunis- 
džius girdėdamas, širpuliais nu tus! 
sikratys. šios gadynės jaunuo­
menė — yra jo keikiamieji lai 
svamaniai. Jei sumeta poterį 
tai tik del akių. Ji nori gyveni 
m o nesuvaržvto.
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Perku namus ir parduodu ir taipgi visokius

Pasiimkite Camel!

Chicagos Komiteto Lietuvos 
Našlaičius Šelpti susirinkimas Į 
vyko* 30 d. Rugpjūčio Ray­
mond Chapel Svetainėje, kurį

NAMUOSE, ar kliube,—>apverstame dar­
bais ofise ar susikimšusioje gatvėje—kur tik 
draugas sutinka draugą, jus išgirsite stebu­
klingą pakvietimą—-pasiimkite Camel!

Camel yra daugiau negu cigaretas. Tai 
patyrimas rūkymo pasidžiaugime—puikiau­
sia kokį galima ant Šios senos žemės rasti. 
Camels susideda iŠ parinkčiausių auginamų

Ir kur tik Camel yra uždegamas, žmonės 
sueina krūvon draugiškesniame susipratime 
—nes gerumas Camels yra visiems supran­
tama kalba.

SCRANTON, PA. 
Del Lietaus Atidėta

Camel yra rūkytojo ženklas draugiškumo

CHICAGO. ILL.
N. K. Darbuotė

E AMERIKOS LIETUVIŲ 5-T0 
VISUOTINOJO SEIMO

n**P*W?W

Rašo “V-bėtf’ Korespondentas

PHILADELPHIA, ^PA. 
Epidemija Puolimo ant 

Mergaičių

TEATRALIŠKI 
VEIKALAI 

Ateinančiam Sezonui 
Gaunami “Dirvos” Knygyne:

komedi- 
___ 25c 

drama iš pradžios krikščio- 
25c 

4 aktų pasaka. Lo- 
___ 25c

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Kadatik ir kurtik sutiksite draugą, lai ta 
proga buna nuolatiniu užkvietimu prie pi!- 
niausio pasidžiaugimo kokis tik gali paeiti 
iš cigareto.

Turkiškų ir Amerikoniškų tabakų, ir šie 
puikus tabakai kopuikiausia sumaišyti, kaip 
pas neivieną kitą cigaretę. Camels niekad 
nenuvargina skonio, niekad nepalieka ciga- 
retinio atsidavimo. Jolds kitas cigaretas 
pasauly nepaneši į juos.

Nelaimė pp. Valančauskų 
Šeimoje.

Praėjusiam sekmadieny <nu

(Tąsa) las. Ana, parapijos dalį darbo
Bizauskas, Lietuvos Pa-’atliko; jei tokių mokyklų ne­

norime, kurkime kitokias. Pre­
kyba su Lietuva bus galima, 
bet reikia visus jungiančio cen-

PHILADELPHIA, PA.
Penktas Amerikos Lietuvių 

Seimas.

A. c" *.... 25*c*’!

šiai is tos priežasties, kad da- 
dui, 11 metų vaikui, veik visai'bar Philadelphijon,. parodos 
nukirsta dešinės rankos du pir-’metu, suplūdo visokių gaivalų, 
štu. Ūmu laiku suteikta medi- 
kalė pagalba, kuri gal kiek ir 
pataisys nelaimingo vaiko pirš 
telius. A. B.

nė gi buvo našlė.
Jos paikai, kurių vyriausia

Komisijon vakarienę yra Lilian, 11 metų. Frank. 8 
metu, Domicėlė, 4 m. ir Julia

bet ligšiolei niekas jo dar nėra 
pagavę. Abiejose pastarosiose 
vietose niekadėjas puolė ant 
mažamečių mergaičių ir abidvi 
buvo su chloroformuota nosi­
nuke pridusinęs.

Philadelphietis.

adv. Nadą Rastenį ir J. O. Sir­
vydą.

Tuomi užbaigia pirmą posėdį, 
ir daro pertrauką pietums.

Pirm pietų fotografai Ęibin- 
skas ir Strupas iš Elizabeth, N. 
J., nutraukia grupę atstovų, ku 
rie dar yra dalyvavę pirmaja­
me Visuotinajame Seime 1906 
m. ir dabar randasi čionai. To­
kių susidarė, ant kiek pamenu, 
viso ar ne 13 asmenų, tų tar­
pe šie: J. O. Sirvydas, F. J. 
Bagočius, V. F. Jankauskas, V. 
Ambrozevičius, T. Dudas, J. Čė- 
sna, K. Liutkus.

Bet yra atsitikimų ir kitokių.
Štai tik Rugpjūčio 20 d. įvy­

ko atsitikimas visai dieną ir tai 
dar lietuvių svetainėje ant 9284 
Moyamensing Avė. Prie svetai­
nės žaidė keletas vaikučių, ku­
rių tarpe buvo ir šios svetainės 
prižiūrėtojo, p. Karzelio 10 me 
tų berniukas ir 8 metų mergai­
tė. Tuo tarpu prie jų priėjo jau 
paaugęs vaikinas ri įsiviliojo

gienė ir _. Gulbinienė, kuriems 
L. N. Š. K. valdyba prigelbės.

Philadelphia, Pa. Rugpjūčio 
30 d. 3 vai. po pietų. — Pirmi­
ninkas St. Gegužis atidaro ant­
rą posėdį.

Rezoliucijų komisija patei­
kia dienotvarkę, kurią perskai­
čius, kiek pataisyta ir \paskui 
vienbalsiai priimta. Seimas pra 
deda iš dienotvarkės klausimus.

Juozapas ir Zelbora _(aktas 1) ir Farao­
no Sapnas (aktas II) iš laikų Juozapo 
Egipte. Lošia 3 moterys, 10 vyrų. Sep­
tyni atidengimai.__________ 50c

Samsonas ir Delila — 2 aktų, 6 atidengi­
mų drama. Lošia 9 vyrai ir 5 moterys

Kryžiokas — 
šia 2 vyrai

Algis ir Giedrutė — tragedija iš kryžiuo­
čių laikų. 5 aktų, 7 atidengimų Lošia 
9 vyr. 4 mot. ___________ S 1.00

Veidmainystė ir Meilė — 5 aktų tragi- 
drama 12 vyrų ir 4 mot.____ 50c.

Rytų Pilis — drama 5 akt., 14 atidengi­
mų: 8 vyrai, 5 mot.______ 35c.

Du Bailiu — komedija 1 akto. Lošia 3 
vyrai ir 2 moterys_________ 15c.

Kada Mes iš Numirusių Prisikelsim — 
trijų aktų drama. 3 moterys, 4 vyrai, 
keli pašaliniai ____________ 35 c.

Grafas Kaimiečio Bernu — 6 aktų kome 
dija su dainomis. 8 vyr. 3 mot. 25c.

Balon Kritęs Sausas Nesikelsi 
ja, lošia 5 vyrai, 3 mot. .

T remtinis
nybės. 1 akto. 5 v. 2

Užkeikta Mergelė —
6 vyrai, 2 mot 

dviejų aktų, keturių atiden- 
su žmogėdžiais. Lošia 
vaikai__________50 c.

THE LYNDHURST HOTEL 
236 Ex«t Oda r Avenue

RUERTAS: 241 Ea*t Sehellengrr Ave»ue, Wildwood, N. J,

Anglų laikraščiai pastaruoju 
laiku labai dažnai praneša apie 

važiavus Washingtono parkan, Į naktimis užpuldinėjimą ant 
bedarant automobiliaus duris,'mergaičių. Tas įvyksta dažniau 
po. Valančausku sunui, Edvar

Keturi maži lietuvių vaikai, 
kurie jau nuo šeštadienio klai­
džiojo gatvėmis ir miegodavo 
daržinėse, rasti South Chicagos 
policijos, kuri dabar ieško jų tė 
vų, ir kuri vaikus atidavė jau­
nuolių prieglaudon.

Jų motina. Mrs. Josephine 
Lukaitis, kuri tapo suimta, pa­
pasakojo, kad ji du mėnesiu at-

Philadelphijos lietuviai, pa 
sitaikius progai, jos niekad vėl

LITVINO SVETAINĖ
Didelė, moderniška Svetainė, su estrada teatrams ir kon 
certams. Patogi vieta baliams, del vestuvių ir kitų paren 
girnų. Geriausia vieta del pakeletivių: gražus kambariai ii 
garadžiai
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu kreiptis pas ma 
ne po antrašu: — s

SO. Park and Front St, Elizabeth, N. J.
Tel. Trinity 1045

atstovas, p.. kių šeimynos koplyčios neįvy­
ko. Pašventinimas įvyks Rug­
sėjo 12 d. 2 vai. po piet, per 
Vyskupą Joną Gritėną.

Korespondentas.

LYNDHURST HOTELIS
PIRMUTINIS LIETUVMKAS VIEŠBUTIS ARBA HOTELIS 

Wildwood. N. J.
S. 2VIGAITI8 Savininkių*

Vieibotia turi 70 kambarių nu viaais patapjnMis. kiekvienam prieinama 
kaina, netoli stočių, ir arti vandenio, knr gražinusi pamariai vjsnj apielia- 
kėje, smagiausia vieta <lel maudymo*, vanduo ramiai banguoja, vilnis žmo­
gų, tik snpte supa. Taipgi užlaikau gražų Bufetų, visokių g.-vų garimų ir 
gardžių užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia, vasaros karščiams 
praleistu

Jozefina Augshewitz, 40 m., 
nuo 145 Pa vonia Avė., turėjo 
užsimokėti teismui $5 pabau­
dos už tai, kad mušė svetimą minėtą Karzelio mergaitę sve- 
vaiką, Juozą Gumauskutį, gy-’tainės vidun, kur užsivedęs ant 
venantį tame pačiame name.! trečio augšto, ją užpuolė. Isgir- 
Vaikas ją erzino, tai ji jam už-[dęs sesutės klyksmą, brolis įbė- 
traukė per dantis su lazda.

Martinas Diokas, 46 metu, 
nuo 321 Adams St., gavo su­
spenduoti pabaudą nuo rekor­
derio, už girtavimą ir triukš­
mo kėlimą. Jis buvo areštuotas 
kad jo žmona pašaukė polic- 
noną jį nuraminti.Pirmadieny Pradžia Seimo

Seimą atidarė Dr. Ig. Kli­
mas 10:20 vai. ryte, pakvies­
damas paneles Jurgeliutę ir Stri 
maičiutę sutvarkyti atstovų 
mandatus. Kol sutvarkė man-

išrinkus prezidiumą, kalba 
seimo atidarytojas Dr. Ig. Kli­
mas ir užleidžia vietą išrinktam 
seimo pirmininkui S. Gegužiui. 
Ponas Gegužis dėkuoja už iš- 
riąkimą pirmininku ir jpaski- 
ria rezoliucijų komisiją, kuridn 
įeina Dr. Klimas, S. Michelso- 
nas, J. O. Sirvydas ir adv. Ras­
tenis. Į Spaudos Komisiją p.« 
skyrė Dr. Kapočių. Mikolainį 
ir Jankauską.

Pirma sesija baigėsi 1:43. Su 
sirinkti antron sesijon nutarta 
3 vai. po pietų. Senas Diedas.

siuntinis iš Washingtono: svei­
kina seimą, kalba su pasidžiau-i 
gimu, kad teko vakar būti tikrai 
draugingų gerų lietuvių prieš- 
seiminiame bankiete ir šiandien 
plačiau apsistoja prie savo min 
čių, vakar bankiete pajudintų.! 
Butinas reikalas amerikiečiams 
sudaryti savo centrą, nes nei 
Pasiuntinybė, nei konsulai Lie­
tuvos Respublikos negalės su­
daryti amerikiečiams cementup 
jančio vidurkio. Ar Lietuvos, 
ar vietos politikoje lietuviai sa­
vęs tinkamai nesuvartos be cen­
tro. Džiaugiasi praeitojo SLA. 
seimo laimėjimu išlaikyti lie­
tuvių garbe prieš mus žeminan­
čius ir musų gyvenimą ardan­
čius gaivalus.

J. čėsna iš Baltimorės: Jis 
buvęs ir pirmajame lietuvių sei 
me 20 metų atgal. Skaito sau 
didžiausia garbe dar syki da­
lyvauti. Pataria rimtai svar­
styti reikalus, kurių mes turim 
labai daug ir tik rimtai galim 
juos įveikti.

Konsulas Pr. žadeikis iš Chi­
cagos: kalba ilgai ir iš lėto. 
Jis irgi numato būtiną reikalą 
turėti amerikiečiams koki vei­
kiantį organą — centrą. Dirbti 
visoms srovėms. Ištautėjimas 
sparčiai lietuvių eiles retina. 
Reikia bendrai veikti ir jauni­
mą sužadint. Sportai jaunuome 
nėję kunyt. Kaip Ederle padarė 
garsiais vokiečius, o Nurmi.suo­
mius, taip musų (sportai gali tą 
padaryti su lietuviais 
tinėti tautines ir istorines die­
nas, kaip va ir kad ir pripa 
žinimo Amerikos, kuri išties.: 
Lietuvai ranką sunkiausiu m o- počių ir M. Mikolainį.
mentu. Tuomet jaunuomenės, Rezoliucijų Komisijon paski- 
pramogos bus įdomios mums ir ria: Dr. E. G. Klimą, St. Mi- 
svetimtaučiams. Steigti mokyk- chelsoną, adv. F. J. Bagočių

su
Galiūnas

girnų. Iš kovų
6 mot., 8 vyr..

Siųskit Užsakymus su pinigais

“DIRVA”
6820 Superior av. Cleveland, O

Jeigu jū> turit 

TULŽIES
KATARĄ 

•rb« 
SKAUDANTĮ 

ŠLAPINIMOSI .
PAMĖGINK 

8ANTAL MIDY 
F*ar*id»n<*« 

Aptiekėte 
Greit palengvina 

skausmų

- Kalboms užsibaigus apie 1 v. 
skelbiama peršaukimas delega-į 
tų. Baltimorietės delegatės:' 
Marė Valunienė ir Ona Lukaše- 
vičienę segioja delegatams žen­
klelius. Viso delegatų atsišaukė 
šiame posėdy 110 (buvę iš ank­
sto susiregistravę apie 200).

Delegatai ir delegatės dau­
giausiai nuo įvairiu politikos, 
atletikos ir draugijinių klubų, 
nuo pašalpinių draugijų, įvai­
rių, nuo centralių organizacijų. 
Matosi keleto laikraščių redak­
toriai: “Vienybės” J. O. Sirvy­
das, “Tėvynės” S. E. Vitaitis, 
“Sandaros” K. J. Paulauskas, 
“Keleivio” S. Michelsonas. Taip 
gi matosi už nugarų slapstosi 
Maskvos agentėlis Mizara, kad 
pašnipinėt ir lietuvių ir lietuviu 
darbus apmeluoti.

Renkama prezidiumas. Akla­
macijos budu išrinkta: pirmi- 

' ninku St. Gegužis; vice-pirm. 
D. Pilka iš Bostono; sekreto­
rium A. B. Strimaitis iš New 
Yorko; jo pagelbininke Anelė 
Akelaitė iš Pittsburgho; antruo 
j u prof. J. Mežlis iš Bostono.

Išrinkus prezidiumą Dr. Kli­
mas atsidėkuoja seimui, per- 

' stato prezidiumą ir užleidžia 
jam vietą. Pirmininkas Gegužis 
ačiuoja už juomi pasitikėjimą, 

Apvaikš--kviečia visus prie rimto darbo, 
ir skiria komisijas.

Spaudos Komisijon paskiria: 
V. F. Jankauska, Dr. A. Ka-

pirm. K. Katkevičienį atidarė 
su atatinkama prakalba. Buvo 
skaitytas padėkos laiškas nuo 
Lietuvių Moterų Globos Komi­
teto iš Kauno 
našlaičiams —

3. Lietuvių Augštesnės 
Mokyklos Klausimu.

■ Referuoja adv. N. Raste­
nis, iš Baltimore. Md. Jisai nu­
rodo, kad yra būtinas reikalas 
Amerikos lietuviams įsteigti 
nors vieną augštesnę mokyklą, 
kuri turėtų maždaug Amerikos 
kolegijų kursą ir cenzą. Tačiaus 
joje butų ir pridedamieji kur­
sai lietuvių kalbos, Lietuvos is 
tori jos, etc. Jis siūlo įsteigti 
“Daukanto” Mokyklą ir teikia 
rezoliuciją. Tuo klausimu iškį- 
la gyvų diskusijų, kuriose ima 
dalyvumą čia dalyvaujanti stu­
dentai (Gasiunas) ir mokytojai 
(Klimaitis) ir kiti.

Po diskusijų Rastenio 
liucija priimta.

(Dar bus)

go vidun, bet piktadėjas jį iš­
metė laukan. Berniokas nubė­
go pasakyti tėvui, bet pakol 
šisai atėjo, tai piktadarys jau 
buvo pabėgęs.

Mergaitė kūdikis buvo visa 
apdraskyta. Ją nuvežus ligoni­
nėn, gydytojai rado ją tuščiame 
padėjime.

Tą pačią dieną laikraščiai 
pranešė du lygiai panašius už­
puolimus kitose vietose, ir abie- 

priežasties lietaus Rugsė-I jose vietose, kurie matė, vis at- 
datus, pakviesta kalbėti Phila- jo 5 d., pašventinimas Bardaus pasakoja apie tokį pat vaikiną; 
delphijos majoro ;
Davis, kuris išreiškė labai daug 
prielankumo lietuviams ir pa­
geidavo, idant jis pats butų lie­
tuviu ir galqtu lietuvių kalba 
kalbėti. Po majoro kalbėjo p. 
Jankauskas, J. O. Širvydas. 
Liutkus ir keletas jaunu, Ame- 
iikoje gimusių ir augusių lietu­
vių. Po jų kalbą pasakė Lietu­
vos atstovas, p. K. Bizauskas ir 
konsulas p. Žadeikis.

Užbaigus kalbas, buvo šau­
kiami delegatai pagal manda­
tus. kurių pasirodė esant 150.
□ užsiregistravusių 200.

Seimo pirmininku išrinkta 
p. S. Gegužis, sekretorių — A.
B. Strimaitis, sekrt. pagelbinin- 
ku — p. Mešlis.

gal apsivedė su tulu Joseph Nor 
kus. Ji turėjo savo namą prie 
10328 Muskegon Ave. Tą na­
mą jos naujasis vyras pardavė 

ačiavo už aukas, ir paėmęs gautuosius už namą 
du tūkstančiu į $2,400 išdūmė savais keliais, 

(palikdamas ją ir jos vaikus be 
rstyta sekančio pastogės. Policija dabar ieško 

sezono veikimas, kurio atidary- pabėgėlio Norkaus. Laukaitie- 
mui bus parengta ypatingas va 
karas su tam tikra našaličių va 
kariene 
surengti apsiėmė sekanti asme 
nys: M. Vaidyla, K. Baronas, 3 m., išbuvo be pastogės ir be 
K. Vilkas, S. Zolpis, O. Sandar maisto per penkias dienas. N.

pasielgta. Kuomet šiame mieste 
eina didelė paminėjimo šventė, 
daug visokių suvažiavimų, tad 
ir Philadelphijos lietuviai su­
manė nepasilikti. Stojo darban 
ir, lietuvių spaudai pritarus, su 
rengė augščiau minimą seimą. 
Seimas tęsėsi dvi dieni: Rugp. 
30 ir 31.

Vakare, prieš seimą, sureng­
ta didelis bankietas, kuriame da 
lyvavo virš 360 lietuvių iš į- 
vairių Amerikos miestų. Čia 
taip gi dalyvavo ir Lietuvos 
Valstybės atstovas, p. K. Bi­
zauskas, konsulai — P. Žadei­
kis iš Chicagos ir Daužvardis iš 
New Yorko.

Vakarienėje svečių upas bu­
vo smagus ir linksmas. Buvo 
apsčiai skaitlingas būrys Ame­
rikos lietuvių inteligentijos. 
Laike vakarienės pasakyta ke­
letas kilnių prakalbų. Pirmas 
kalbėjo p. A. B. Strimaitis, pas 
kui “Keleivio” redąktorius p. 
Michelsonas, kun. Žukauskas, 
“Sandaros” redaktorius Pau­
lauskas, “Tėvynės” redakto­
rius S. E. Vitaitis, adv. Raste­
nis, p. S. Gegužis, p-lė Jurge- 
liutė ir p. J. Grinius. Pasakius 
kalbas, sugiedota Lietuvos him­
nas. Po himnui, vakarienes 
pirm. Dr. Ig. Klimas perstatė 
kalbėti Lietuvos atstovą, p. K. 
Bizauską. Po atstojo (kalbėjo 
Chicagos konsulas p. Žadeikis 
vice-konsulas p. Daužvardis. 
Paskutiniu kalbėtoju buvo adv. 
F. J. Bagočius.

L Lietuvių Pašalpinių 
Draugijų Padėtis.

Referuoja p. St. E. Vitais, 
“Tėvynės” redaktorius. Skai­
to ilgoką referatą, kuriame per­
žvelgia pavojingą padėtį Ame­
rikos lietuvių pašalpinių drau­
gijų. Referatas nurodo, kad se­
nieji nariai išmiršta, kiti išva­
žiuoja Lietuvon, o atvažiuojan 
čių Amerikon beveik kaip ne­
bėra. Musų jaunuomenė nuo 
lietuvių draugijų šalinasi del 
daugelio priežasčių. Jisai pasiū­
lo rezoliuciją maždaug tokioje 
prasmėje, kad pašalpinių drau­
gijų stiprinimui reikia jas pri­
traukti prie SLA., kuris turi sa- 
Vo didelį kapitalą, užtikrintą 
pašalpą ir pomirtinę.

Rezoliucija svarstoma ir pri­
imama. (Ši rezoliucija, kaip ir. 
visos kitos šiame Seime priim­
tos, paliekama sekretoriatui, ku 
ris suras tam tinkamą būdą jų 
paskelbimui Amerikos lietuvių 
visuomenei.)

CHICAGO, ILL.
Rasta Be Pastogės ir Badau 

jančius 4 Lietuvių Vaikus



•■O

PRI1MNUS NUO KOSULIOJaunimo Skyrius ever

Lietuvių Jaunuolių bei Sportininku Savaitinis Kampelis

PASIŽADA DARBUOTIS

YANKEE
Brook Iv gerbimo tėvelių

Rašo Motina

PETRAS KALT AVIŽIUSjos

m v

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

Varpo D-ja Organizuoja 
Čiongimusių Jaunimą

dabar 
kainuoja

Frontier Asthma Co. Room !949 iJ 
Niagara & Hudson Sts. Buffalo.N.Y 
Pasiuskit veltui išbandymui metode.

TeL Greenpoint 7831

LIAUKOS FOTOGRAFAS
ii * ii i r

Telephone 7887 Main

V fene fotoįpn 
fijoe darbus at 
HAM ARiMfltU 
ir prieinam* kai 
o*. Brikai* 8e> 
pamirikit adreec

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Reęent 0648 

Namų Tel. Michigan 6751

nerasim tėvų, kad ne 
ypač moti

ORGANIZUOKI M JAV NUO
LIŲ MOKYKLAS

Puikiausi Brooklyn© vieta Baliams, VeetuvSms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniiki kambariai su* 
•irinkiraams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komi rijos viii- 
dos maloniai gaus pilnas informacijas pag —

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, X. Y.

TeL Stagg TIM , . .

Brooklyn, N. K
no jaunimas nesnaudžia. Ypač 

? daugiausia veikimu pasižymi 
Jaunų Vyrų ir Jaunų Lietuvai­
čiu Draugijos. Minimos draugi­
jos surengė gana gražų sporto 
programą “Vienybės” metinia­
me išvažiavime Rugp. 28 d., Fo 
rest Hills Parke. Dalyvumą 
sporto programe taip gi dau­
giausia ėmė šių draugijų nariai.

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn. N. T.

Severn’s
Cough Balsam

NAUJIENOS 
1739 So. Hals ted St, Chicago, Ill,

MUSŲ KELIAUJANTIS 
AGENTAS

išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms i 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Maslnlovich ir A. Shmpskl 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir Į kitus Miestui —

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

TĖVAI TIKRAI MYLIM 
SAVO VAIKUS?

Jis pagelbsti ligoniui atlaikyti 
ligos ir suteikia jam greita pas- 
veikima. Žinomi kaipo geras 
vaistas per suviršum 45 metus.

Kaina 28 ir 50 centai. ,

Nupiginimas pritaikintas 
visoms rūšims.

HE MARCY BATHS
. 82-86 MARCY AVENUE 

ireoklyn, X. Y. . . . Phone Stagg 83M

Musų kolonijoj randasi la­
bai gražaus jaunimo, tik pa­
krikęs; tarpe svetimtaučių jau­
nimo, nerasi nei vieno jaukto, 
kuriame neloštų svarbesnę- vie­
tą jaukte lietuviai; net ir po­
licijos jauktas tik palaikomas 
lietuvių. Už lietuvių atsižymėi- 
mą sporte netenka kreditas lie­
tuviams, nes lietuviai savo var­
dų neturi nieko sporte.

Tą trukumą matydama. Var­
po draugija, nutarė bandyti su­
organizuoti, ir pavedė tą darbą 
valdybai. Varpo pirmininkas, 
A. Osteika pradėjo kalbinti žy­
mesnius lošėjus prisidėti prie 
lietuvių ir randa pritarimą pas 
visus, kad jie nori dirbti lietu­
vių tarpe; tik sako, mes nega­
lim vieni 'susiorganizuoti. Ka­
dangi jiems buvo atsakyta, kad 
Varpo dr-ja duos jiems visą pi- 
nigišką paramą, tai su mielu

Marijona T*mkMh« 
prie palagų ant pareikalavimo 
dieną Ar naktį, taipgi Ir hėdėl 
dieniai*. Darbą atlieka atsakan­
čiai

Dėlto motinos, jei tikrai my­
lit savo vaikus, tai rūpinkitės 
jų ateičia; mokinkit mandagu­
mo, teisingumo ir paklusnumo; 
lai yisados vaikas žinotų, kad 
jis turi motiną, o ne tarnaitę.

Laimi dažnai matai gatve ei­
nant motiną su vaiku, tai jos ei 
girnas visai nemandagus; pa­
vyzdžiui, vaikas pamatė saldai­
nių ar kitokių žaislų, jis prašo; 
motina sako: “kad tu turi na­
mie, aš tau nepirksiu 
neliauna prašęs ir verkęs ir net 
ant gatvės ima spardytis. Jau 
tokia motina nemyli savo vaiko, 
kad jau ji pripratino voliotis 
gat vė j e.

Jei vaikas ko užsimanė, tai 
jam duok, jei matai reikalą; o 
matai, kad nereikia,. tai pasa­
kyk, kad ne tai ir ne; tada vai­
kas žinos, kad motina neduos; 
jei ji pasakė, kad ne, tai ir ne. 
Taip motina, vaikui niekuomet 
neįvarys keršto, vaikas mylės 
motiną ir jis tikės i ją, nes jis 
žinos, kad jo motina jo neklai­
dina; vaikas tokios motinos nie 
kuomet nesivolios gatvėj, jei 
ji jam neduoda, ko jis prašo;

i Gal 
mylėtų savo vaikų 
nos, iš meilės del vaikų deda ir 
savo gyvastis, kad tik vaikai 
liktų gyvi. Ji pamiršta, išti­
kus pavojui, kad ji mirs ir jos 
kūdikis liks vienas pasauly, nu­
skriaustas ir nemylimas; moti­
na pirma stato savo gyvastį, 
kad išgelbėjus kūdiki, kol 
akys mato ir širdis plaka.

Dabar reikia pasiklausti 
nai motinai: ar ištikrųjų ji 
Ii savo kūdiki? Jei mes pereisim 
per nedideli būrelį motinų ir 
patėmysim jų elgimąsi su savo 
kūdikiais, tai mes atrasim di­
džiumą, kad m'otinos nemyli sa 
vo kūdikių tikra meile, o tik 
jausmu, ką akim mato.

Vasara jau baigiasi. Podraug 
: baigiasi ir jaunuolių smagios 
- dienos-atosogos. Rugsėjo 13 d. 
.. milionai jaunuolių vėl pasi­

jungs ištisam sezonui mokslo
. junga n.

Smagi tai diena, kuomet jau- 
. auolis. atsilsėjęs atostogose, sė­
da mokyklos suolan ir vėl, nau­
ja energija, ieško pasaulio įdo­
mybių, mokslo!

Viešosios mokyklosjau pasi- 
£ rengę ir laukia tų jaunuolių mi

lionų. Jiems bus vietos, tinka- 
-inų mokytojų.

Bet kaip gi su lietuviškomis 
„mokyklomis? Ar daug jų šįmet 
suorganizuota ir ar laukia jos 
savo jaunuolių, idant juos pra­
juokinus bent lietuvių kalbos?

Mums tenka girdėti, kad „dau­
gely lietuvių kolonijų šįmet at­
sidaro naujos lietuvių kalbos 
mokyklos. Tai pagirtinas daly­
kas! Daugelis tu miestu jaunuo 
lių turės progos pramokti lie­
tuvių kalbos, ir ateity jie bus 
gerais lietuviais.

Bet kaip gi tamsų mieste? Ar 
jau suorganizavot jaunuolių 
mokyklą? Ar laukiate jaunuo­
lių ateinat? jei dar ne, tai da­
bar jau pilnai pribrendęs lai- Daugiausia jų buvo ir laimėto 
kas apie tai pagalvoti ir juo- jais. Neatsiliko nuo jų ir Lie- 
greičiausia imtis šio begaliniai; tuvių Gimnastiko Kliubo nariai 
svarbaus darbo

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Kode! Lietuviai yra sveikinasi ir 
stambiausi žmonės? — Dolto, k.ad 
valgo tikrų miltų, “lietuviškų’’ 
duoną, kurioje, kaip mokslininką;

vadinamų 
reikalingų

231 Bedford Ave
BROOK LT N, NEW YORK

Jei pavieniai darbuotojai nei- 
'stengiat suorganizuoti ir palai­
kyti jaunuolių mokyklą, atsi- 
kreipkit šiuo svarbiu reikalu į 
vietinę organizaciją. Ji jums pa 
gelbės. Jei tai butų persunku 
vienai organizacijai, pasitarkit 
su visomis esančiomis draugijo- 

įmis jūsų mieste. Visiems tasai 
darbas pavyks. Mes neabejo- 

j jam.
Ir ilgai nelaukit, šiandien im 

kite darbo!
S u organizuokit ir palaikykit 

savo mieste jaunuolių mokyklą. 
Ji yra vienu svarbiausių Ame­
rikos lietuvių gyvenime reiški­
nių. Be mokyklos, žuvęs musų 
jaunimas. Be jaunimo — žus ir 
visas musų tautinis judėjimas.

Tat, prie darbo!

NAUJIENOS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, • moksJiujaį. , jšradipiai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy­
venimo ir apie Lietuvos padėti,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito. “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu­
viai gyvena. > Lietuviai myli “Naujie­
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus­
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams

noru priėmė pasiūlymą ir jau 
pilnai yra susidaręs iš geriau­
sių lošėjų Basket ball jauktas, 
kuris pradės savo praktikas lai 
lyti. Jauktas veiks Varpo var­
du. Galima jau tikėtis gerų pa- 

k f n i ų. Taipgi Varpo dr-ja už­
laiko visai mažų vaikų chorą.

Garbė varpieėiams, kad re­
mia čiongimusj jaunimą.

B. A.

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

> - nes gyvena kai sode, ant 103-
< &03 puse bloko nu°

Trū -3 Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 

@0 38# į3BlUl s^lygos labai patogios. Visas 
P-SrB- - jfofnrmacii j as maloniai SU

^fe^^^^^Įįj^Mteiks jums ... . K x
Batvinis Broš

10739 — 115 th Street 
Richmond Hill, L. I.

. ... TeL Cleveland 5654

VYRAMS
Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

Nauji Kaltavičiaus Skaityto 
jai Philadelphia, Pa.: —

P. Bundonis,
V. Budris,
F. Y'oung
S. Kavaliūnas
A. MetrickasF. .. . - \ ,
J. Valentine
P. Kazlauskas (į Lietuvą)

TeL 8320 Green point

G-RA-EORIVrS
Jiiožds Garšva

Mano firms gerai Atlieka eekančlns darbui: libalaamuoja ir laidoja mirusius ant visokią 
kapinių. Patrakus paruoila tino paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo kAriėtte 111- 
dotovtans, veeelijoma, krikltynoms ir kitiems parivaHnljlmams.

Pirkite pas aptiekorius.
< ; fW- F. SEVERĄ co.. CEDAR RAfIDS. IOWA

Štai ką V. Kudirka rašė:
“O motin’ kad tavo vaikas 

i valgyt šaukia.
Paduok jam juodos duonos, 

vandens iš šaltinio —
Anksti tegul prie vargo pri­

pras kasdienio,
Tegul paskui, jis kęsdam’s, 

kaktos nesuraukia!
. O kada tavo vaikas su kai­

mynais žaisto,
Mokink jį mylėt draugą, mo­

kink sutikimo.
Pratinki prie kantrybės ir 

pasišventimo
Ir veski į mokyklą, kur gaus 

dvasiai maisto!
Kada gi tavo vaikas ateis į 

tvirtumą.
Rodyk, tegul sau sunkų dar­

bą pasilaiko • -
Ir, eidam’s paskui žagrę, te­

turi ramumą!
O idant tavo triūsas turėtu 

svarbumą,
Dėk sėklą sunaus širdin tuoj 

iš jauno laiko,
Nes tik motinai ačiū už geru­

mą vaiko!
Šitas eiles parašė mus tau­

tos budintojas Dr. Vincas Ku­
dirka. kuris daug vargo savo 
gyvenime, ir jis parašė iš savo 
pragyventų patyrimų.

Jei vaikas bus iš pat mažų 
dienų pratinamas prie darbštu­
mo ir savęs valdymo, tai jis už­
augęs visai nejaus vargo, nors 
ir ji suspaustų; nes jam nebus 
sunku, kadangi jis iš pat ma­
žens bus mokinamas dirbti ir 
savim pasitikėti.

Motinos neprivalot vaikų le­
pinti ir jų užmačioms taikyti. 
Motina turi būti vaiko moti­
na, o ne tarnaitė; ką motina 
sako, to vaikas turi klausyti. 
Bet motina turi, gerai pagal­
vojus kalbėti į vaiką, kad butų 
viskas teisinga del vaiko. Jei 
vaikas pritvers motiną meluo­
jant vaikui, tai tada motinai 
nebetikės, ir ji jo akyse bus jau 
melagė; jis jos neklausys.

Metodas Dykai Išbandyti Kuri 
Bile Kas Gali Vartoti Pato­
giai ir Laiko Negaišinant.

Turinu bad^ sukontroliuoti Dusuli, 
ir norime, kad iibandvtumet macų kat 
tu. Ar senai, ar nesenai sergate, nesvar­
bu; ar įstsenė/u>ioj formoje, ar tik Hay 
Fever, turėtumėt pareikalauti iito budo. 
Nežiūrint kokiame klimate gyvenate, ko­
kių metų ir darbo, jei tik kenčiate nuo 

Vaikas • Asthma ar ay Fever, musų būdas paleng­
vins tuoj. .

Ypač mes norime jį pasiųsti tiems re­
gis bevilčiam;, kuriems visokį durnai, plo 
vimai. opiatai. 'patentuoti dūmai" ne­
galėjo pagelbėti. Musų kaštu norime pa­
rodyti. kad musų būdas pritaikytas pa­
lengvinimui kvėpavimo.

Šį svarbų siulynn negalima užmes: 
nei vienai dienai. Rašykite dabar ir pra 
dėkite. Pinigų nesiųskite. Tik pasiųsk>u 
žemiau dedamų kuponų. Nereiks nei pa i 
to lėšų apmokėti.

Fotografavimas įvairių grwp»<J fr po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, raka 

» • rieuių, nabalnin-y kb, mokirių ir
>7 11. rr* mano ?pe «
IL ■ eisim

- NAUJOS PUSŽS M UJO N O MAUDYNĖS - 
Bariftos ir Tnrklikos Pirtys; Medlclnlikoe Vonios D Msa*ta» 

Kiropodlstas; OtftžyM* Mloeiti Moterims ir Valgyti*.
MOTERIMS

Paoed4U*is ir Gternlakals

„Plauk po Amerikos Vėliava“
Nupiginta ten ir atgal kelione įLIETUVĄ

tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

Planuokite dabar keliauti tėvynėn smagioje drau­
gijoj jūsų tautiečių. Specialė ekskursija j Lietuva 
tapo suruošta, po vadovyste J. E- Pcont, United States 
Lines atstovo, laivu

S. S. LEVIATHAN
kuris išplauks iš New Yorko, Spalio 2,
’ per ^CfierbŽurg.----

Kiti išplaukimai per Bremenu, Spalio mčnesj, yra:
S. S. President Roosevelt............October 6
S. S. Republic....................... ....... October 13
S. S. President Harding.. ......„...October 20
S. S. George Washington............October 27

įrengimai ant United States Lines Laivų yra 
garsus po visų pasaulį—dideli kambariai, erdvus dČ- 
niai. geras maistas ir jo užtektinai.

Del pilnų smulkmenų klausk jūsų vietos laivakor­
čių agentą, arba rašykite šiandie pas:

Pil. Jonas N. Varnas, iš Al­
bany, N. Y., mums prisiuntė 
sekamą laiškeli:

“Gerb.: —
Priėmiau jūsų “padrąsinimo” 

laišką, už kuri tariu širdingą 
ačiū. Dirbsiu “Jaunimo Skyriu­
je,” kiek galėsiu, stengdamasis 
kas savaitę parašinėti straips­
nelių apie jaunimo darbuotę ir 
tt. Aš manau butų gerai suda­
ryti jaunuolių štabą, kurio už­
daviniu butų aprašyti tam ti­
krą paskirtą teritoriją apimant 
visos Amerikoje esančias lietu­
vių kolonijas. Sį klausimą arba 
sumanymą galima per laikraštį 
perleisti, ir tėmyti, kaip žmonės nes is bus pratinamas nuo pat 
į jį atsineštų. Meldžiu šią minti; mažens rimtumo, teisingumo ir 
pareikšti jūsų gerb. laikrašt 

Su gilia pagarba, — 
Jonas N. Varnas.1

■ žiai pasižymėjo kaipo deklama- 
• tore p-lė Aldona Masiuliutė. Ji 

pasakė tris ilgas deklamacijas 
tokiu artistiškumu, kad iki šiol 
dar mažai lietuvaičių prie jos 
gali siekti. Labai pagirtina to­
kia mergaitė ir podraug jos tė­
veliai, kiwie moka savo vaiku­
čius tinkamai auklėti.

— SLA. 83-čios kuopos Jau­
nuolių Mokyklėlė gyvuos ir šį­
met. šiuo reikalu mokyklos ko- 
nisija turėjo susirinkimą ir nu­

tarė mokyklėlę žymiai pagerinti 
įvairiais mokyklai reikalingais 
reikmenimis: supirkti naujas 
atatinkamas kėdės, rašomas len 
tas, įtaisyti geras šviesas, ir tt. 
Mokinimas prasidės Rugsėjo 
20 d. Mokykla bus, kaip ir se­
niau, “Vienybės” svetainėje. 
Mokytojaus: P. Bajoras, S. E. 
Vitaitis ir J. O. Sirvydas.

Komisija prašo mus paskelb- 
‘i, kad registracija mokyklon 
prasidės Rugsėjo (Sept.) 13 ir 
:ęsis iki 20 d. “Vienybės” rašti­
nėje, kasdien nuo 5 iki 8 vai. 
vakare. Jaunuoliai, eidami re­
gistruotis, turi atsivesti ir savo 
tėvą, motiną arba ką nors suau­
gusį.

Vaikiukai ir mergaitės.mokyk 
lon bus priimama nuo 8 metų 
unžiaus augštyn. - 

' Tėvai, veskit savo jaunuolius 
•egistruotis. Mokestis maža, tik 
25c. mėnesiui.

Tėvai, naudokitės šia proga 
— atveskit savo jaunuolius šion 
mokyklon, lai jie išmoksta lie­
tuviu kalbos. Tuomet jie .bus ir 
jums, patys sau ir bendrai vi­
siems lietuviams geresni.

ui prieinam* kainą 
7 Stagg Street

(arti Union Av.) 
Brooklya, M. Y', 
TeL Stagg 6711
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AMERKONTO PROFESORIAUS PASKAITA

ana

Į IR 15

Taupykit Leibelius.GM0LI1

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

Notary Public

Tel. 191 Greenpoint

Ateikite ir Persitikrinkite

Iš New Yorko Į 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Įeigy Takstnr)

- Lietuviška* G ra bonus - 
Geria aslas patams vytum, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon St.

tik tar 
kunigų 

sakėsi

Patarnauji visiems be skirtumo, parsamdem aito- 
* v • » i ** I ’ v f g , J

mobiliu* kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynome 
ir šiaip pasivaiinėjimnms. Kainos ierttoi.

(.Feljetonas)
Rašo P. Kriukelis.

35-39 BROADWAY, NEW YORK

bet tyic JM šauksmus, kad 
gautume susimokėti 
mokestim, tai bus amnestija”.

Dabar visai kas kita. Kad pri
manytų, tai paskutinius .centus me padaryti

$15,000 U žsi lik ašių
CUl

£

mokėti
$3,500 Daugia
keti, PastdėkofGOt Bolševiku
'Žioplai Agitacijai.

Jei jis n ediktas. jei akys įdubę, jei ueeidomauja k&uial* ir 
' usprogresuoja mokykloje, greičiausia jis ken-

čia nuo netinka mo maisto. Daktarai bandy- 
mals rado kad kondensuotas pienas turi vor- 
tę budavojant vaike sveikatą. Tokiu pienu y- 
ra Borden’s Star ar Magnolia Kondensuotas 

' /Y r Pienas;

Tiesus trumpas kelias per Koterda 
m'ą, į ir iš visu daliu

TER HAMBURGĄ
Ant mūsą tri-šrnibiuių laivą

Resolute, Reliance 
Albert Ballln^

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiarišfcą vrenodftis 
kambariais laivą Cleveland.
Westphalia, tr Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

si u v'ė jai Verčiami Ų isi
Nes Atims Dathą

Reiks M o

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Laivai kas savaitę 
Nepriligstami patogumai 
priydbsrimc gauti reikalingus 

(affidavits). Musų

TIKRI SORKININKA1 TIE 
BOLŠEVIKAI

arti Livingston Street.
arri Broadway
KRAUTUVES
NEW YORK CITY. N. Y

44 Hudson Street. 
netoli Duane St.

426 West 42nd Street 
neto/r Ninth Avenue
1427 Third Avenue 

netolt 80th Street
61 East 125th Street 
netoli Madnon

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Budais

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry SL, BTdyn, N. Y.

Office Hoort: 
8-10 k- m.. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Paruoškite jiems Borden’s Star ar Magnolia Kondensuo­
ta Pieną įvairiuose valgiuose kaip: pudinguose, keiksuose, 
pajuose, užsigardžiavimuose ar taip kur reikia pieno ir 
cukraus. Jei mėgsta jie koko ar šokoladą, vartokite su 
Borden’3 Star ar Magnolia Kondensuotu Pienu. Tepkite 
jį ant duonos ir keiksą. Duokite bile kaip jums ant min­
ties užeina. Išbandykite patys su savo kava. Borden’s 
Star ar Magnolia Kondensuotas. Pienas sutelkia kavai rie­
bų, skanų gardumą.

persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.
OSWALD KIBURIS

948 Jamaica Av. (kamp. Meeker* Av.) Tel. Cypress 4672 B klyn, N. Y.

Mes 
dokumentus 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir Laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų deki 
rašyk brle vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 Stare Street, New York.

Taupydami leibelius nuo kenų gaunate brangių dovanų. Pa­
vyzdžiu, galite gauti šukas ir šepetį kaip ant paveikslo už 115 
leibelių. Dovanos nekainuos jums nieko, tik taupykite let- 
bclius. Atsilankykite į arčiausią dovanų krautuvę sulig ad­
resų žemiau ir pasirinkite ką tik norite del namų.

tš plaukiniai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimą ir ki­
tą informaciją kimoki t pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American Lines
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Aitcnts

F. URBONAS 
151 METROPOLITAN AVE, BROOK
Telephone Greenpoint 1411 -y

tavo 
mą 
mo 
tinėjo laiškus savo 
kad atėjus j 25 d. 
mėnesinį susirinkimą balsuoti 
už nešaukimą ekstra susirinki­
mo. Ta pati asmenų didžiuma, 
būdama valdyboje, nutarė ant 
minėtos dienos 3 Rugsėjo Šauk­
ei darbo sekcijų susirinkimą, o 
ne masini ekstra del mokesčių 
klausimo, net per "Advance” 
parašė nereikalingumą ekstra 
susirinkimo. Išrodė, kad labai 
yra didelė baimė bolševikams 
šaukti ekstra susirinkimą ir iš­
dėstyti mokesčių reikalą.

Brooklyn, N. Y. — Rugsėjo 
3 d. čia įvyko skaitlingas "šap- 
mitingių” susirinkimas, 5 vai. 
tiesiai iš darbo, kurį tie patys 
balsuotojai pripažino lega­
liu”, kurie būdami valdyboj nu 
tarė nešaukti ekstra susirinki­
mo; tie patys bolševikai suagi-

HS

Aš, kaip ir tas greituolis či­
gonas: per desims metų — jau 
ir prie spaviednyčios: o aš per 
tiek laiko — prie bažnyčios! 
Dešims kilometrų padaryto žy­
gio nėra gaila, neskins tada, ka 
da koki nors ceramonija esti. 
Onos geros žmonos atlaidai, o 
dar paskaita temoje: "Pikto­
sios dvasios ir vaiduokliai”.

Blaivininkų, nusigėrusių sa­
lėje, pasirodė jaunas Pukštu- 
Plepu - Pukšsš profesorius, ku­
ris pasigyrė, kad Amerikoje 
merginos padkavėles prie užkul 
nių kaldavęs. Mano manymu, 
gal ne mergoms, bet ožkoms, 
nes priežodis sako: "Tu nie­
kam netikęs, kaip tik ožkoms 
kaustyti”. Talalai. čalalai, la-

“Jei Tik Žmonės Žinotu 
kaip greitai Severn's Esko pa­
tikras, kad jie nieko kitko ne­
gydo niežtanęius išbėrimus, esu 
vartotų,” rašo Mr. Mike Dzdzei, 
Pellston, Mich. “Kenčiu mėne­
sius niežtančiu išbėrimu, kuris 
nepasidavė jokiąm gydymui, iki 
neužsisakiau Severa’s Esko. Po 
pirmam užtepimui niežtėjimas 
ėmė mažėti, o į trumpų laiką

Gau­
kite 50 centų bonkutę Severa’s 
fsko nuo aptiekoriaus. W. F. 
Severą Co., Cedar Rapids, la.

Brooklyn N. Y

rys sumą anrrtv r t
bti siuvėjų, bv.nun aini, ha 
čion yra; tai tas, kaddabar mu­
sų bolševikai valdyboje ir sa­
viems "draugučiams ’ daro net

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnume, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių prh-o, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jusų^stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiuriu kiekvieną sykį atėjus 

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

(Praeidami atsižvelgkite į iį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairią Mitingų ir Pokilią (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai nž- 
firrktr savo ofisą mūsą svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
280 Humboldt Street 

- C * BrooklygąM. Y, * >

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI
41 Nerius St

2 Sumner Avenue.
KITOS PREMIJŲ

JERSEY CITY, N. J.
>50 Grove Street 

netoli Netvari* Av
584 Summit Avenue « 

netoli Newark A v.

NEWARK. N. J.
21 Warren Street 

netoli Washington St.

šap-mitingių" susirinkt-į Bei, staiga — tik "urei! ’ i 
nešaukti ekstra susirinki- ekstra susirinkimas į viena mi i # *
Tie patys "lygiečiai” siun-, nutę. Delko? Vai dėlto, kad ne 

Į. ierniems. t sueitų iš kitų dirbtuvių, kur n 
Rugpjūčio lietuviškam distrikte dirba i 

kad nesubartų dabartinių sor 
kimnku.

radęs, kad nulesa pelėdos. Vat 
tau ir mokytas žmogus! Juk 
vaiduokliai pasiverčia ne tik pe 
ledomis, bet ir blusomis, tara­
konais ir kitais vabalais.

Man ir gi su velniais reikėjo 
pasigrumti. Aš kaip buvau jau­
nas, — nepamanykite, kad pie­
muo, nes jau kiaulių neganiau, 
— nes dėdė, raguočių genero­
las, mane savo pirma rahka pa­
skyrė; o juk Šveicarijoj vyrai 
ožkas gano... Ei, ką snaudžiat, 
ar girdit, vyrai ožkas gano! 
(Mat profesorius patėmijo, 
kad pusė klausytojų „knarkia.) 
Mes su Matulkėle ėjome ant ra­
rotų. Buvo pati dvylikė nak­
ties; bet buvome drąsus, nes ne- 
šėmės rankoje po bilijnšavą ro 
žančių. Mums einant pro kapu* 
ant tiltelio pasirodė juodas kud- 
lotas katinas ir ten atsigulė 
Bėgti atgal buvo pervėlu/ taigi 
kad puolėme ant vaiduoklio,— 
Matulka ant jo. o aš ant Matul- 

ir davai maigyti ir rožan­
čiais mušti. Kai nebekrutėjo, tai 
parsivrlkome namo, o namie tat 
nelabasis pasivertė moterišku 
kaunierium. nes bijojo, kad mo 
lerėtės subėgę rožančiais neuž- 
plumpytų. Tuo kaunierium už 
ridėjusi, Ancė nuėjo į bažnytė­
lę. — mat ji buvo bedvietė, į 
velnius netikėjo. Jai stovint ant 
šventoriaus, pribėgo merga su 
kepeliušu ir nutraukė kaunie- 
rių; dar pasakė: "Padla, tai ma 
no kaunierius!” Tai ta merga 
ir gi buvo velnias..

Paskaitos pabaiga. Tretinin­
kės delnais ploja, kojomis mi­
na, sėdynes iš džiaugsmo trina, 
ir pasižada su velniais muštis.

Daugiau tokių profesorių!

po 15c.. 
500 dola

Už šitą yra kalti bolševikai 
kūne ragino unijistus sušilai 
kyti nuo mokėjimo, nes kuo 
met buvo sušauktas pirmiausi po du metu paliuosavimus 
ekstra susirinkimas, visi bolše 
vikai stojo piestu prieš. Non 
ir tuo kart jiems buvo aiškinta 
kad jau skaitlingiausi skyriai 
skaičiuje 13-kos 
mokėti, gi tik 9 prieš 
54-to skyriaus 
sušauktas susirinkimas, kad tu 

Išeina taip, jeigu eini pakvic- rgtį aiškų apsisprendimą, ku 
star per dabartinę valdybą j su- yjojg pusėje mes liksim, 
sirinkimą, tai dar negali žinoti, | £ur Musų bolševiką
į kokį tu susirinkimą nueisi, šaukė kiek galėjo, kad priešais. Tarybos antradieniais 
Fikri skymeriat ■ išeiti. Na, ir to tarimo siuvėjai į kimus

Šitas susirinkimas buvo šauk laikėsi ligi šiol, nes turėjo min­
tas šapmitingio supratimu, bet JM šauksmus, kad ,.jei ir ne 
buvo ekstra mitingas — pripa- * gautume susimokėti pigesnėm 
žinti mokėjimą 50c. į savaitę! 
vietoje 35c., kaip delegatas! 
Kalpokas, išduodamas raportą, 
pažymėjo. Mat, esama skolin-| 
gų narių, kurių sąrašus gavo iš 
Joint Boardo rastinės. Tai yra 
atsilikę lietuvių 54-to skyriaus 
nariai iki šių metų 1 d. liepos i 
— viso $15,000. skaitant po 
50c. savaitėje! O jie butu galė­
ję susimokėti prieš balandžio 1 
d. po 35c., jei ne bolševikiška 
agitacija per dirbtuves. Ir ve 
kaip reportuoja: kurioje ^dar­
bavietėje daugiaus dirba bolše- 
vikuojančio gaivalo, ten dau­
giaus ir skolingų yra. Paveiz- 
dan, p. J. Biržiečio ir Gužo ša- 
pose skolingi suviršum po 
$1,000; p. Švereikos 16 darbi­
ninkų skolingi $500: pavienių 
darbininkų yra skolingų po 
140 savaičių. Dabar už žėdna t- 
savaitę turės mokėti daugiau

Simano Daukanto. Lietuvos Isforiko, artimas gimrnč ir žymus btznurrrws. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS. So. Brooklyn. N. Y., taip sako: Naa- 
jekaL jtjs cigarai man- rao.n patinga ir aš myliu juos rukvti. o kostumeriai 
ris reikalauja JONO-JOHN’S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
jūrntiau buvo!" — Pit. V'- PALKAUSKAS, 2605 W. Port St-. Detroit. 
Mich., rašo: "Draugai-, jfts Cigarais mūsiškiai negali atsigėčėti: farp gw». vi 
s’ juos myli' Prisiuskkc 1000 JOHN’S CIGARS po 10c. 500 po 15c ir 
PET RO su H 'turiškaR paraša s 500; pasiskubykit 1 — Pil. IG- ĖU RDEC- 
KIS, 163 E. Jersey Sr.. jEIrzabctb. N. J,, rašo: Mano biznyje jus 1000 ci­
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiuskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN'S CIGARS ir 250 su PETRO pavoks­
iu." — Ptl. JOHN T VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton. Mass.. 
iš savo storo veik tik JOHN S CIGARŲ kas savaitė parduoda po 400. 
visi TJrocktonicčiai. juos geriausiai myli rūkyti '.

Daugybės privatišfeų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo .apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS:

Gerbiami Viengenčiai' ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo nnesto 
brznierią NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačią, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškrems žmonėms apmoka prisiunr.mo lėšas. 
Rckysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS: Rašant adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR CO. 
267 Division Ave., Broollj

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

Kas yra žmogaus amžinas priešas —flk 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas ivaro,^|k 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
loja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
felrus rruo šafčioj, jokių šalčių nebijo. \ |||F'
Už 75 centus už baksą apsiginkluok V ’ S! 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nute) yra kai kanuole prieš kitą amžiną F 
žmo<aus priešą—vidurių užkietėjimą^— /
kuris žmo<ui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. '

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų teg 
ma gauti gerų pas —

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

1 arpe 4 th Ave. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedčliomis: 9 iki 4 po pietų

damos paskaitos pradžios.
S-s-s, tropai, paskaita pr 

sideda!” —- suriko lenktanosis ^os 
tvarkdarys.

Salėje amižna tyla, tik ret­
karčiais ta tylą sudrumsčia 
pliaukštelėjimas, kai bobutė iš 
po juosmenio ką tokį ištraukia 

t ir ant sėdynės padėjus primyga 1 ■*; 
naga. Profesorius iškėlęs du 
pirštu augštyn, lig rabinas pa- 

. matęs kiaulės skūrą, prisiekia 
jos batais nenešioti, pradėjo pa­
skaitą. Tos iškalos, tos grim- 
nazijos, tie bedievių laikabarz- 
džiai žmones taip ištvirkinę.

- kad jie panašus žydų ožkoms. 
Žmonės pradėjo nebetikėti nė į 
stebuklus, kuriuos Dievas lei­
do, kaipo parodimą, kad po 
mirties vienus velniukai jodinės, 
o antri su angelėmis po dan­
gaus krumus rupinės. Vyras 
snarglio nenusršluosto. o jau sa 
kosi, kad velnio nebijąs, kad 
vaiduoklių nėra. Seniaus žmo­
nės buvo — tai bent žmonės: 
razumni, kaip Saliamonas ir 
stiprus kaip Samsonas; su vel­
niais ir vaiduokliais imtynių ei­
davo. O tu vaiduokliu visur bu 
vo; labiausiai jie mėgdavo, sau 
lytei užsileidus ant akmenų ba­
tus siūti. Tai būdavo, kad drož mano oda visai pagijo, 
atžagaria ranka su šermukšnine 
lazda, o velniukui net kepeliu- 
šius į šupulius suduždavęs. ir jis 
šaukdavęs: "Pridėk. , pridėk!" 
C seniaus durniaus nerasi. — 
pridėsi, tai jį sugydysi ir tada 
pats galvos neteksi. Būdavo vi­
sose patiltėse, jaujose, kluoimuo 
se šlamėto šlama vaiduokliai:tai 
vis būdavo nekrikštytos dūše­
lės. Mergos vaiką nusmaugia, o 
kataliku dūšelės tai. brač, — • *
neškeč; jos tokios dūšelės į savo 
kumpamją nepriima: o žydai 
vėl nepriima. Jiems nereikia be 
operacijos... Na. tai toki duselė 
tf klaidžioja be vietos. 

Baisus durnumas ne 
pe jūsų, bet ir tarpe 
Vyskupas Valančius 
kad jo bažnyčioje kas tai žva­
kes nugriaudavę, bet ištyrus, at

jus. ne "draugučiat”, užsimokė­
kite, nes jus iš darbo išmes!...

Ncnusigąkiti siuvėjai. Jeigu 
bolševikiška valdyba daro pa- 

nubalsavo liuosavimus rylesrnTnkarrrs kal­
tiems po 2 metu, kurie tuom tai 

buvo vėliausia ku dirbo šapose, tai kodėl jums 
negali paliuosuoti už tuos lai­
kus, kada jus neturėjote jokie 
biznio, tik bedarbiavote? Da­
bar laikas. Eikite į Pildančios 

susirin- 
reikalaukite. kad ir 

jus paliuosuotų.
Vėlesniai, laukite per spaudą 

pakvietimo, kada bus visų sko­
lininku susirinkimas ir visi at- 
eikite apsitarti, ką mes turėsi- 

Kaltasis.

i



Brooklyno ir Apylinkės Žinios
VUnybė*

6 MIRĖ

PAS1RENDAVOJIMUI
mu

mu

PARSIDUODA

PRAMOGŲ KALENDORIUS

SPECIALISTAS

CEVERYKAI

Tel. Greenpoint 4428

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖS

WIS

Street

PILIEČIŲ KLUPO ŠĮMET 
UZGIRTIEJI KANDIDATAI

JAUNUOLIŲ MOKYKLA 
ATSIDARYS RUGS. 20 D

&RT. VAIČKUS GRYŽO 
IŠ PHILADELPHIJOS

SUDEGĖ VYRAS IR 200 
C IRK AUS GYVULIŲ

minti plačios Amerikos ir Ka­
nados lietuvius, kad jie minėtas 
datas tėmytų ir nepraleistų ne­
apsilankę pamatyti vienos iš 
gražiausių operų, taipgi matyti 
joje musų gerbiamąjį artistą p. 
Babravičių.

•MELAGIŲ KARALIUS9 
WEINBERG

UKRAINŲ PROTESTAS 
PRIEŠ LENKUS

' — 3 šeimynų
14 kambarių.

KOMUNISTAI UŽTRAUKĖ 
SIUVĖJAMS NET $18,000!

LENKELIAI VISGI
MUS PRALENKĖ

AUDROS AUKOS 
NUOSTOLIŲ MILIONAI

ART. BABRAVIČIUS 
RUOŠIASI ŠALIAPINO
OPERON

Brooklyn, N. Y 
Maspcth. L. I. N. Y. 
Maspeth. L. I. N. Y. 
Maspetb. L. I. N. Y.

ITALAI SUSIPEŠĖ DEL
REDAKTORIAUS
DEPORTACIJOS

tuc-
ant

Tel. Mansfield 9319

CONEY ISLAND BIZNIE 
RIAI SKUNDŽIASI 
BANKRUTINĄ

GARSINKITĖS ••VIENYBĖJ

Milwaukee, 28 — 
Duluth; Va 

Chicago (po piet) 
New Yor-

Florida, 19 ir ’ su lyg jų taktikos
1 — Havana, 21, 22, 23, 24 ir tuo geriau
— Florida.

Šiuo programų norima sudo- erjos

Fox Theatres Corporation p? 
skelbė statysianti dar vieną sa 
vo teatrą ant Flatbush Av. ii 
Nevins St. Jame busią 4,300 se 
dynių.-

Italų redaktorius Vacirca, ku 
rį valdžia nori deportuoti dėl­
to, kad jo apsilankymo Ameri- 

Ikoje laikas išsibaigė, pasidarė 
* dabar centru peštynių tarpe 
bendrai karšto kraujo italų. 
Tuo tarpu, kaip čia esanti fa­
šistai krykštauja pritardami 
valdžiai, kad Vacirca reikia de­
portuoti ir išduoti Mussolinio 
valdžiai, Anti-Fašistų Sąjunga 
paskelbė nepaliksianti akmens 
ant akmens kovoje, kad Vacirca 
čionai pasiliktų.

Ištikrųjų anti-fašistai turi tie 
są, nes Vacirca dabar pasiliko 
politikos pabėgėliu, kokie Ame­
rikoje turi prieglaudą. Tik vat 
bėda ta kvota.

lyno lietuvius, ne tik SLA. na­
rius, bet ir pašalinius, teisti sa­
vo vaikučius j šią mokyklą, ku­
rioje bus duodama lengvi, bet 
gana pralavinanti kursai lietu­
vių rašto skaitymo ir rašymo, 
taipgi kitų dalykėiių/kurie vai 
kučius apšviečia.

Mokyklos Direkcija

Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

Ei, jus klaidinami darbinin­
kai, ir kada jus mulkintojus 
nusikratysite! Siuvėjas

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

Šįmet buvusi lytinga ir šiaip 
visokeriopai marga vasara, pri­
varė nusimyniman visus Coney 
Island biznięrip-s, kurie kas va­
sara padarydavo pinigo iš kas­
dien rezortuose atsilankančios

Montreal, 
Raleigh; 

Roanoke, 3 — 
- Washington, 

Newark
— Boston, 12 

Spring- 
Philadeiphia, 

— Toledo, 
Cleveland,

Richmond Hill 
nos medinis namas labai švar 
gatvė, palei stotį. 3 metų senu­
mo, tax exempt. Kaina $8,600 
cash susitaikysim.

Williamsburg h 
medinis namas, 
Rendų $75 mėn. Kaina $4,500. 
Cash ant sutikimo. Geras pir­
kinys.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 što 
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie­
ta garadžiui del 2 karų. Kaina

Geriausią laikrodžių, vyrišku ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

kitur. So. Brooklyne lenkų tau 
tiškos bažnyčios kun
czynski net į anglų laikraščius j Brighton, S. I 
įėjo, pastatęs dainuoti 500 vai­
kučių chorą.

Williamsburgo lenkų paroda 
sudarė jų draugijos, su muzika 
ir vėliavomis maršuodami gat­
vėmis, kuo davė suprasti ame­
rikonams, jog jų yra- daug ir 
jie yra gyvi; kad tarpe jų yra 
jėga ar tai prekyboje, ar po­
litikoje.

Lietuviai, ant nelaimės, nie­
kuo tokiu negalėjo pasirodyti, 
kaip būdavo pasirodo keletas 
metų atgal, pakol Rusijos mi­
krobai nesuėdė lietuvių kūno. 
Musų vardas pradeda tarpe a- 
merikonų pranykti. Jis pasislė­
pė sklepeliuose ir... prie munšai 
no! Susirūpinęs pilietis.

Šiomis dienomis sugryžo iš 
Philadelphijos art. J. Vaičkus, 
tenai padėjęs surengti “Lietu­
viu Dienai” fliotus ir abelnai 
prižiūrėti dailės programą.

Su p. Vaičkum gryžo ir ar­
tistė p-lč Pola Tendziulytė.

Reikalingu mergina ar moteris del na­
mų darbo. Maža šeimyna, tiktai du žmo­
nės ir vaikas. Geri namai. Rašykit ar 
klauskit: $>39 E. 9th St.. Brooklyn, N. 
Y. Tel. Midwood 9948.

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
šaknų ir niviršio darbai.— 

Ray.
(Nepaklyskite po kitu numeriu) 

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

Skiltame ir kerpame plan 
kus pagal naujausia madą 
vyrams, moterims ir vai 
kams. Darome veido masa 
džius pagal naujausią madą

Dabar jau miestas apsižiū­
rėjo, kiek gamtos žaislas su 
audra padarė mums mirtinie- 
siams nuostolių pereitą pirma­
dienį. Pasirodo, kad viso žuvo 6 
žmonių gyvastys, — tai buvo 
du žmonės žuvę urvakelio ne­
laimėje, kai West End trauki­
nys įvažiavo į vandefc^Ofgriau- 

Williams-I t-ą urvo sieną, taipgi automobi-

Pasirendavoja 5 dtdelt kambariai už 
$25.00. Klauskit pas Janitor, 339 So. 
4th St.. Brooklyn. N. Y. (10?

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

šermenyse filmų aktoriaus 
Valentino netikėtai iškilo as­
muo, kuris nustebino visus savo 
gaspadoriavimu Šermenyse ir 
augštu tonu. Jis per visų gal­
vas pereidavo, persistatęs “dak 
tarų” Sterlipg C. Wyman. lai­
kraščiai tuojaus pradėjo tyri­
nėti. iš kur jis atsirado, ir su­
sekė. kad jis yra tūlas Ethan 
A Hen Weinberg, gyvenąs Broo­
klyn©, ir vartojęs jau net vie­
nuolika pavardžių. Jis kiekvie-

Ret kalingas jaunas vyrukas. 17 metų, 
ar vyresnis, kuris nebijo sunkaus darbo 
Cigarams baksų dirbtuvėje. Kreipkitės —• 
Alexander Unger., 681 Morgan A v.. 
Brooklyn, N. Y. (108

VAIKAMS IR 
MERGAITĖMS

viena moterėlė
Trzepe-'nuskendusi besimaudydama N. 

ją vilnys nu­
nešė gyvą ir tik už dienos iš­
plovė pakraštin negyvą.

Nuostolių mieste padaryta ar 
ti 60 milionų dolarių. Daugy­
bės namuose pritvinę skiepai, 
sugadintos prekės ir mašineri­
jos.

Na, buvo Labor Day toki, ko­
kios vargiai kas norėtų vėl ma-

grafo A Ima vi vos 
operoje.

Parsiduoda fornišiai: didelis veidrodis, 
apvalus stalas, lova, vaikų lovelė, spring- 
sų supama vygė. frontiniai krėslai ir šė­
pa drapanoms. Galima pirkti visus sykiu 
arba atskirais kava’kais. Galima matyti 
vakarais nuo 6 vai., taipgi subatoje ir ne­
dėlioję. A. Citaviėius. 10720 — 104th 
St., Richmond Hill. L. I. (108)

Ant 609 W. 46th St.* New 
Yorke sprogo kažkieno varomos 
degtinės slaptas bravorėlis ir 
uždegė namą. Kilusiame gaisre 
pražuvo vienas žmogus ir 200 
visokių gyvulėlių, kurie ten bu­
vo apnakvodinti. Tai buvo vode­
vilio teatrų cirko mokinti žvė­
riukai — šuniukai, beždžionės, 
katės ir įvairus paukščiai.

Bravarninkai pabėgo ir, su- 
. prantama, visai neatsišaukia, 

apie pusę miliono publikos. 
Daugelis biznierių sako, jei oras 
vėl krės šposus per ateinan­
čią savaitę, kai prasideda se­
zono uždarymo Mardi Gras 
šventė, tai uždarius rezortą dau 
geliui biznieriui reikės išvaikš 
cioti namo pėkščiomis.

Memphis, 13 — Bir- 
- Atlanta; Sau- 
Tulsa, Okla., 5 

Ama- 
E1 Paso, 12 — San 

— Los Ange- 
San Francisco, 

21 — Salt Lake City, 24 — 
Denver, 27 
Minneapolis, 31 
sario 6 
8,9, 10, 11 ir 12 
ke. 17 ir 18

New Yorko ukrainų ateiviai 
Mrs. Barrett, ren^a mass-mitingą, protestuo­

ti prieš Lenkiją, kuri laikanti 
kalėjimuose virš 6,000 politinių 
kalinių, daugiausiai Baltgudijos 
ir Ukrainos darbininkų ir val­
stiečių.

Mass-mitingas busiąs Rugs. 
12, 2 vai. po pietų, Manhat­
tan Lyceum, 66 E. 4th St.

Pakškau Valdislovo ir Vaclovo Ja 
nušių. ir Kazimiero Praspaliatiskio. 8 
metai atgal jie gyvano Brighton. Mass. 
Yra svarbių ..reikalų. Jie patys ar kas apie 
juos žino, malonėkite pranešti. Zopbia 
Bubliauskaitė. 1922 S. Water St., Phi­
ladelphia, Pa.

ną didį asmenį sutikęs atvyk­
stant, buvęs “daktaru,” “kari­
ninku,” “ambasadorių” ir viso­
kiu didžiūnu. Visur prilindęs ir 
mokėjęs įsiteikti net preziden­
tams.

Blogo daug nieko nepadaręs, 
tik vis lošęs į 
asmens. Dabar jis pasisamdė 
advokatą, grąsindamas užves­
ti bylą prieš laikraščius, kurie 
“sugadinę jo vardą.” Advoka­
tas pradėjo nuo to, kad pasi­
kvietė gydytoją, ištirti savo kli­
ento galvą.

Manoma, kad jis yra niekas 
kitas, kaip naujas “baronas 
Munhausen,” kuris buvo gar­
sus linksmomis melagystėmis.

Rugsėjo 12 d. šv. Jono Drau­
gijos iš Yonkers, didelis išva­
žiavimas Aqueduct Tunnel — 
Dunwoody (arti Midlen Av.) 
Yonkers, N. Y.

Rugsėjo 25 d. nuo 7:30 v. v. 
• Lietuvių Gimnastikos Klubo 
I Metinis Balius, Schwaben Hall, 
Knickerbocker and Myrtle Av.s. 
Brooklynė, N. Y.

Spalio 31 d. “Vienybės” B- 
i vės Rudeninis Koncertas ir Ba­
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

Lapkričio 13 d. vakare, Lie­
tuvių Operetės Dr-ja stato nau­
ją didelę operetę — “Laima,” 
Transfiguration par. svetainė­
je, Hooper ir Marcy Ave.

ik*- UT7 Grum Street, Brooklyn, N. T. Telefoną*: «4X7 GreeapoUu

Pasirendavoja senai įsteigta Bučernii 
su įtaisymais.Rukynio vieta skiepe. Ren- 
da $50.00. Klauskit: 123 Wythe Ave.. 
Brooklyn. N. Y.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

— Petrai, kur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE^ 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

tokių artistų grupės, kaip: pats 
šaliapinas, Elvira de Hidalgo, 
Anna Lisetskaja, Marguerite 
Cobbey, Giorgio Durando, Gia­
como Lucchini, Giuseppe La 
Puma, Eugene Plotnikoff, įeina 
ir p. Babravičius stambioje te­
noro rolėje 
“Seviilės Kirpėjo

Sezonas šios garsios operos 
prasidės nuo Kanados ir po vi­
są Ameriką nuo Spalio 27 d. 
Si kompanija aplankys daugelį 
kolonijų, kuriose ir lietuviai gy­
vena, todėl lietuviai galės ko­
lonijose girdėti musų vieną 
garsiausių tenorų-artistų p. Ba­
bravičių. Maršrutas su šia ope­
ra seka žemiau:

Spalio 27 
Toronto, 30 
kričio 1 
mond, 4 
Baltimore, 8 - 
Providence, 10 
—- New Haven, 13 
field, 15 ir 16 
18 — Buffalo, 19 
22 — Detroit, 30 - 
Gruodžio 3 — Pittsburgh, 4 — 
Columbus, 6 — Indianapolis, ri 
—- Cincinnati, 9 — Chattanoo 
ga, 10 
mingham, 14 
rio. 1927, 3 -
— Oklahoma City. 8 
rflto, 10 
Diego, 13 ir 15 
les, 18 ir 19 —

VISI ŽINO MUS 
MES ŽINOM VISUS

Kaip jau žinoma, gerb 
sų operos artistas, p. Juozas 
Babravičius, įstoja garsaus ru­
sų menininko Teodoro šaliapi-

DIDELIS yra skirtumas kokius čc- 
verykus jūsų vaikas dėvi lankydamas 
mokyklą. Jie negali liuosai ir gerai mo 
kytis. jei jų jų kojos suspaustos ir su­
lenktos čeveryke. Žingsnis pirmyn 
geriau mokytis ir liuosai bėgioti kuo­
met dėvės PROGRES ČEVERY- 
KUS.
PROGRESS krautuvėse pigiaus par­
siduoda visokios ryšies čeverykai, ne­
gu bile krautuvėse Brooklyne.

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St 

(Viršuje mėsinyčios)

■ Pasirandavoja. apartmentai po 5 kam- 
! barius, visi šviesus, gesas. elektra, savi-
• ninkas ištaisys taip, kaip bus reikalauja-
* ma. Kainos nuo $30 iki $35 ant mėne­

sio. 400 Wythe Ave , Brooklyn, N. Y.
(109

VILLI AM 1GANATAVIČIA 
Barberys

4 Ten Eyck St., Brooklyn, N.Y 
(palei Union Avenue) 

(H5) /

Parsiduoda Restorano fornišius: 8 bal­
ti stikliniai stalai ir visi kiti įtaisymai. Ik 
subatai turime parduoti kad ir pigiau 
Klauskit po No. 5217 — 2nd Avė., 
Brooklyn. N. Y. (Bayridge) (109)

Žiūrėk, kad tavo vaikas ii 
mergaitė dėvėtų PRO 
GRESS ČEVERYKUS. 
puikiai ir natūraliai pri­
taikintus vaikų kojoms 
Vaikas ar mer adite. dėvin 
ti PROGRESS CEVE 
RYKUS. visuomet bu. 
apsaugotas nuo suspaudi 
mp ir užtrymmo kojų.

Paieškau savo brolio Rapolo Balkevi­
čiaus. paeinančio iš Mančiunų kaimo, 
Slabados parapijos. Suvalkų rėdybos 
1915 metais gyveno New Minville. N. 
Y. Jis pats ar kas apie ji žino, malonė­
kit atsiliepti šiuo antrašu: Julius Balke­
vičius, 331 E. Pine St., Mahanoy Ci­
ty. Pa. ’ (110)

“ j Turbut dar niekad nebuvo iš- 
Rich i aikštėn tokios didybės švin 

delis, kokį iškėlė pastarasis, 
Rugsėjo 3 d., lietuvių siuvėjų 
54-to skyriaus susirinkimas. Pa 
sirodė, kad praeitais laikais ko­
munistai baisiai suklaidino lie­
tuvius siuvėjus agituodami ne­
mokėti pakeltos savaitinės duo­
klės nuo 35c. iki 50c. Dabar 
visur jau mokZTHa, o lietuvių 
skyriaus esama įsiskolinta 
net $18,000.00. Jeigu šito neiš­
simokės, tai New Yorko Joint 
Boardas grąsina atimti iš lietu­
vių visus siuvimo darbus!

Kaip dabar musų šis skyrius 
padarys, dar nežinoma. Bet 
kad komunistai baisiai lietuvius 
darbininkus suviliojo, tas jau 
aišku.

Turbut jie tyčia padarė tokią 
nešvarią provokaciją, kad iš lie­
tuvių butų atimti darbai. Mat 

juo. blogiau, j 
tuo greičiau pri­

eisim prie pasaulinės revoliu-

Kaip pirmesniais metais, taip 
ir šįmet, Jaunuolių Mokykla 
(esanti po globa SLA. 83 kp.) 
atsidarys Rugsėjo 20 d. ir bus 
pamokos laikomos “Vienybės” 
Svetainėje vakarais (kokiomis 
dienomis, bus paskelbta vėliau) 
Mokytojaus tie patys mokyto­
jai: p. S. E. Vitaitis, “Tėvynės” 
redaktorius, ir p. Pr. Bajoras; 
taipgi p. J. O. Sirvydas, “Vie­
nybės” red. prisižadėjo duoti 
lengvas Lietuvos istorijos pa­
mokas (jeigu atsiras prie to 
prisiruošusių mokinių).

Registracija mokinių prasi­
deda nuo Rugsėjo 13 d. iki 20 
d. “Vienybės” raštinėje, pas p.
Pr. Bajorą, vakarais nuo 5 iki DAR NAUJAS TEATRAS 
8 valandos. Su vaikučiais gei­
stina, kad ateitų tėvai ar jų 
globėjai prie užregistravimo.
Prie to Mokyklos Direkcija skai 
to reikalingu pažymėti, kad vai­
kučiai jaunesni per 8 metus, šį 
met nebus priimami, nes šioje 
mokykloje nėra sudaryta kin- 
dergarden kurso.

Šiuo pranešimu, Mokyklos 
Direkcija kviečia visus Brook-

416 Metropolitan. Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth. L. I.. N. Y.

Tel. Juniper 7378

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

197 Grand Street < "Vieny
20 Clermont Avenue
44 Grand Street 
69-21 Gran<į Street

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinami 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

Atmintin™ dovanos 
Gražus iaikiuuem «*r dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas, 

era

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo I iki 3 po pietį) 
nuo 6 iki 8 vakar*

Nedėliomti pigai uintarimį

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

Real Estate
1 šeimy

$19,000. Cash ant sutikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

Saliunas ir Restoranas, 4 šei­
mynų muro namas, tarp dide­
lių dirbtuvių, biznis įdirbtas 
per 20 metų, ir dar pirmą sy- 

ugštybę savo kį parsiduoda. Priežastis parda 
vimo, senatvė. Gera proga tu­
rėti gerą gyvenimą kas mylite 
tokį užsiėmimą atsišaukite 
jaus. Kaina $21,000. Cash 
susitarimo.

Forest Hills, 1 šeimynos 
ro namas, 8 kambariai ir gara 
džius, su visais įtaisymais. Lo­
tas 40 per 120. Kainą $14,000 
cash $5,000. Labai puikioje vie­
toje.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand Si., B’klyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

e.G> privažiuoti: Franklin Av. karo perai 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. kern. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iisėakit 
ant Newkirk Avenue

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

šiltam arba šaltam Ore

Pereitą pirmadienį per “Dar 
bo Dienos” šventę, kaip žino­
ma esti visokių draugijų, orga­
nizacijų ir tautysčių parodos

Lietuvių Amerikos Piliečių gatvėmis. Tarpe kitų parodų 
Klubo susirinkime, Rugsėjo 3 reikia priminti, kad lenkai tu­
ri., buvo pakelta klausimas, ko- rėjo savo parodas 
kius mes vietos kandidatus, kai burge, Maspethe, New Yorke ir, liais užmuštų laike audros 
po lietuviams geriausius, užgir- 
sime remti ateinančiose primari 
jose, Rugsėjo 14 d. Nutarta 
remti šie kandidatai: David J. 
O’Connell į kongresą nuo 9-tojo 
distrikto; Chas. E. Russell, vai 
stijos senatorium nuo to paties 
distrikto; Frank A. Miller, as- 
semblimenu nuo 20-tojo distrik­
to. Andrius Kundrotas


